
هیات دولت

در دیدار اعضای شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی ایران

پزشکیان: صداقت با مردم کلید حل اساسی 
مشکلات کشور است

رئیس جمهور با اشاره به اینکه نمی‌توان مسائل کشور را بدون استدلال 
و مستندات به مردم تحمیل کرد، گفت: رویکرد مدیریتی دولت مبتنی 
بر مستنداتی از بهترین روش‌ها بر اساس تجربه‌های بین‌المللی دنیا و 

الگوهای علمی آزموده شده است.
   مسعود پزشکیان  ، با »اعضای شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی 

ایران« دیدار و پای صحبت‌ها، دغدغه‌ها و پیشنهادات آنان نشست.
 رئیس جمهور ضمن خوش‌آمد به اعضای شورای مرکزی این حزب 
30 ساله، دیدار با احزاب، جناح‌ها و جریان‌های سیاسی کشور را فرصتی 

مغتنم برای خود شمرد.
 پزشکیان اقدامات صورت گرفته در دولت از آغاز تاکنون را منطبق بر 
شعارها، یعنی ضرورت تشکیل دولت وفاق ملی، با گفتگو و انسجام ملی و 
پرهیز از دعوا دانست و گفت: امروز ما برای اولین بار در دولت، استاندار کرد 
برای استان کردستان، استاندار عرب برای خوزستان و استاندار بلوچ برای 
استان سیستان و بلوچستان تعیین کرده‌ایم؛ این امر جز با حمایت‌های 
با سایر دستگاه‌ها و نهادها ایجاد همدلی   مقام معظم رهبری و 

 ممکن نبود.
 رئیس جمهور با اشاره به سخنان یکی از اعضای شورای مرکزی حزب 
کارگزاران سازندگی مبنی بر انتظارات جامعه برای بهبود کیفیت اینترنت و 
رفع فیلترینگ در کشور گفت: در موضوع اینترنت و رفع فیلترینگ به نگاه 

مشترک میان سران رسیده‌ایم و در پی حل مشکلات این حوزه هستیم.
 رئیس جمهور با تاکید بر اینکه نگاه و زبان مشترک، بستر ایجاد وحدت و 
انسجام در کشور خواهد بود، گفت: خطبه 216 نهج‌البلاغه از زبان حضرت 
امیرالمومنین، حقوق مردم نسبت حاکمیت و حاکمیت نسبت به مردم 
را به خوبی تبیین کرده است. باید با پرهیز از دعوا و درگیری، عدالت را که 

مورد تاکید حضرت بوده است، در جامعه پیاده کنیم.
 پزشکیان با تشریح نقش احزاب در کشور، بر لزوم برخورداری از یک مشی 
واحد منطبق بر عدالت و همچنین برنامه‌های روشن به خصوص در 
حوزه‌های آموزش پرورش، بهداشت سامت و اقتصاد تاکید کرد و گفت: 
اگر فردی وارد تشکیلات حزبی شد، باید به روشنی بداند و باور داشته باشد 
که از چه چیزی می‌خواهد دفاع کند و در آخر آن را در جهت خدمت به 

مردم به کار گیرد. 
رئیس جمهور با تقبیح نگاه کالامحور برخی افراد به مردم، گفت: از نظر 
من، سلامت و بهداشت بازار نیست، جان افراد محل تجارت نیست و من 

نمی‌توانم به انسان به عنوان یک کالا نگاه کنم.
 پزشکیان با پاسداشت مرحوم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، انکار نقش و 
خدمات ایشان در انقلاب و جمهوری اسلامی ایران را ناجوانمردانه دانست 
و اظهار داشت: به اعتقاد من مرحوم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در این 
انقلاب فردی استثنایی بود و شاید نتوان جمهوری اسلامی را بدون ایشان 
تعریف کرد. هیچکس معصوم نیست، اما انکار نقش و خدمات ایشان 

ناجوانمردانه است.
 رئیس جمهور با بیان اینکه رویکرد دولت برای مدیریت کشور بر مبنای 
»مدیریت بر اساس شواهد« خواهد بود، تصریح کرد: ما اگر بتوانیم بر 
مبنای الگوی مدیریت بر مبنای مستنداتی که بهترین روش را بر اساس 

تجربه‌های بین‌المللی دنیا و الگوهای علمی آزموده شده به ما نشان 
می‌دهد، عمل کنیم -ولو اینکه با نظر شخصی ما ناسازگاری داشته باشد- 
و سپس این رویکرد را به همه مسائل کشور تعمیم بدهیم، می‌توانیم از 

مشکلات عبور کنیم.
 پزشکیان با تاکید بر اینکه صداقت با مردم کلید حل اساسی مشکلات 
کشور است، اظهار داشت: حل مشکلات آینده کشور در گرو ایجاد پذیرش 
اجتماعی در مردم و جامعه است. قبل از هر مداخله باید با مردم صادقانه 
صحبت و استدلال‌های علمی خود را با آنها در میان بگذاریم تا بتوانیم 
به یک زبان و نگاه مشترک برسیم. پذیرش اجتماعی حتماً بر اساس 
مستندات، شواهد و با کمک دانشگاهیان، احزاب و رسانه‌ها قابل دستیابی 

است؛ نمی‌توان مسائل را به زور به جامعه تحلیل کرد.
 رئیس جمهور با بیان اینکه مسیر ایجاد اعتماد در مردم با وفاق و گفتگو 
هموار خواهد شد، گفت: اگر حرفی برخلاف حق است و از زبان من زده 
شود، حتماً ظلم صورت گرفته است. ما باید با زبان و سخن حق با مردم 
گفتگو کنیم، تا بتوانیم یکدیگر را بپذیریم و در کنار یکدیگر مشکلات کشور 

را حل کنیم.
 پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود با تاکید بر اینکه رژیم 
صهیونیستی به دنبال جلوگیری از شکل‌گیری حرکت در مسیر ایجاد وفاق 
در نخستین روزهای دولت چهاردهم بود، گفت: باور من این است که 
صهیونیست‌ها به صورت آگاهانه دست به ترور شهید اسماعیل هنیه در 
کشور زدند تا وفاق و همدلی ناشی از برگزاری انتخابات را مخدوش کرده و 
از ایجاد وحدت و وفاق در جامعه جلوگیری کنند؛ آن‌ها بعد از ترور شهید 
هنیه به دنبال همراه کردن مردم برای دعوا و درگیری بودند، اما وقتی 

شکست خوردند، خودشان وارد عمل شدند.
 در ابتدای این دیدار 8 نفر از اعضای شورای مرکزی »حزب کارگزاران 
سازندگی ایران« به نمایندگی از حضار به بیان دیدگاه‌ها و نظرات خود 

پرداختند.
  گزارشی از فعالیت‌های این حزب از زمان تاسیس تاکنون، رسیدگی 
به مشکلات زندانیان سیاسی در کشور بر مبنای قوانین موجود، بررسی 
اجمالی سند چشم‌انداز و برنامه‌های کلان توسعه کشور، ارائه برنامه‌های 
پیشنهادی به دولت در حوزه سیاست خارجی، ارائه راه‌کارهایی برای 
حل مشکلات اقتصادی، ضرورت جوان‌گرایی و نوسازی دولت و استفاده 
از حامیان دولت در بدنه اجرایی کشور، رفع فیلترینگ، پیگیری لایحه 
خشونت علیه زنان توسط دولت، سامان‌دهی احزاب و پیشنهاد تشکیل 
کارگروهی از احزاب برای بررسی تبدیل نظام انتخاباتی به نظام حزبی، 
لزوم بازسازی و احیای نظام تکنوکراسی تخریب‌شده کشور و اهمیت 
احصای جایگاه‌های سیاسی در دولت و تفکیک آن از پست‌های فنی و 

اقتصادی از اهم صحبت‌های حاضرین در جلسه بود.
 همچنین در پایان این دیدار دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی ایران با 
بیان اینکه حزب کارگزاران سازندگی متعهد به منافع ملی است و موفقیت 
دولت چهاردهم را یک ضرورت می‌داند، پیشنهاد داد تا این حزب در 
جایگاه رصد، دیده‌بانی و مشاوره، با تهیه گزارش‌های فصلی بتواند به 

موفقیت هر چه بیشتر و بهتر دولت کمک کند.

سیاست

عضو دفتر پاسخگویی به سوالات رهبر انقلاب مطرح کرد:

چگونگی اختصاص بخشی از خمس برای کمک 
به مردم لبنان و غزه 

عضو دفتر پاسخگویی به سوالات رهبر انقلاب توضیحاتی درباره چگونگی 
اختصاص بخشی از خمس برای کمک به مردم لبنان و غزه ارائه کرد.

 حجت‌الاسلام رضایی گفت: کیفیت پرداخت خمس به مردم مظلوم غزه و 
لبنان؛ بنا بر نظر حضرت‌ آیت‌الله خامنه‌ای، مکلفین اجازه دارند، نصف سهم 

امام)ع( یعنی یک چهارم خمس را برای مردم مظلوم لبنان، غزه و جبهه 
مقاومت در این مناطق مصرف کنند.  وی افزود: در صورت عدم امکان ارسال 
مستقیم، بهترین راه، تحویل پول، طلا و اجناس مدنظر به دفتر مقام معظم 

رهبری، نمایندگان ایشان و افراد مورد اطمینان است.

اختصاصی

وزیر امور اقتصادی و دارایی در همایش یاوران اشتغال کمیته امداد خطاب به مدیران بانک‌ها 
تاکید کرد:

 سرعت‌بخشی در تامین
وام‌های موردنیاز توانمندسازی و اشتغال

سرویس اقتصادی
فرزانه حسنی

وزیر امور اقتصادی و دارایی در همایش یاوران اشتغال و خودکفایی کمیته 
امداد خطاب به مدیران بانک‌ها تاکید کرد: در تامین وام‌های موردنیاز 
 توانمندسازی و اشتغال سرعت بخشی انجام گیرد و این مسئله حائز 

اهمیت می‌باشد.
 به گزارش روزنامه جمله، عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی در 
همایش یاوران اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی )ره( در ابتدا با 
اشاره به اقدامات کمیته امداد برای طرح‌های توانمندسازی خطاب به مدیران 
بانک‌ها با اشاره به روند پرداخت وام‌های قرض‌الحسنه، اظهار کرد: به علت 
چند ماه بلاتکلیفی در مجموعه کارهای کشور، در همه زمینه‌ها کمتر از حدی 
که تصور می‌کردیم عمل شد و بدین‌خاطر از مدیران بانک‌ها خواهشمندم که 
باقی مانده سال با سرعت بیشتری کمک کنند که عقب‌ماندگی از برنامه‌ای 
که در این زمینه داشتیم، نداشته باشیم تا وام‌های موردنیاز توانمندسازی و 

اشتغال تامین شود. 
 وی افزود: حمایت کمیته امداد که تشکیل آن ابتکار حضرت امام )ره( بود و 
اقدامات این نهاد تاکنون موجب افتخار است، ولو این‌که مقام معظم رهبری 
هر سال تاکید می‌کنند که اگر بخواهیم مسائل و مشکلات را رفع کنیم باید به 

سمت رونق تولید برویم و تولید را راه بی‌اندازیم‌. 
 وزیر امور اقتصادی و دارایی در ادامه کمیته امداد را به‌عنوان یکی از نهادهای 
معتبر و خوشنام کشور دانست و خاطرنشان کرد: کاری که برای توانمندسازی 
افراد شروع شده، کار بسیار خوبی است و کمک می‌کنیم این رویه ادامه‌دار 

پیدا کند. 
 وی تصریح کرد: زنان سرپرست خانوار باید تربیت فرزندان، رسیدگی به امور 
منزل، تأمین مایحتاج و هر کاری که باید در یک خانواده انجام شود را باید 
به‌ تنهایی متقبل شوند، مسئولیت‌‌هایی که هر کدامشان بار سنگین هستند اما 

این زنان از عهده به‌ سرانجام‌ رساندن آنها برمی‌‌آیند.
 همتی در ادامه با تاکید بر لزوم آموزش و ایجاد اشتغال در مسیر توسعه 
اشتغال پایدار، اظهار کرد: در پیشرفته‌ترین کشورهای دنیا هم نهادهایی وجود 
دارد که بخشی از اقشار جامعه به خاطر مسائل رشد، توسعه و تصمیمات 
اشتباه یا مسائل خاص فردی از حرکت قطار جا مانده‌اند به آنها کمک 
می‌کنند فلذا کمیته امداد نیز کارهای اساسی کرده است که اقداماتش همیشه 

تحسین‌برانگیز بوده، هست و خواهد بود.

وزیر امور اقتصادی و دارایی در ادامه خطاب به مسؤولان کمیته امداد 
امام خمینی )ره(، تاکید کرد: به‌عنوان مسؤول وزارت اقتصادی و دارایی و 
بانک‌هایی که با ما همراهی می‌کنند و حتی بخش خصوصی، همه تلاش 
خود را می‌کنیم تا بتوانید توفیقات بیشتری به دست آورید، ولو این‌که توفیق 
بیشتر شما، کم کردن هزینه‌های دولت و کم کردن هزینه‌های اجتماعی است 

و این چیزی ست که تاکید داریم و پیگیری خواهیم کرد. 
 وی عنوان کرد: مبلغی برای حساب ثروت و عدالت است که از صندوق 
توسعه‌ ملی باقی مانده بود که با منابع بانک‌ها ترکیب شود، ۱۵ همت 
می‌شود که درصدی از آن هم برای مناطق روستایی و عشایری به کمیته 
امداد تعلق می‌گیرد و همکاران در حال پیگیری آن برای نهایی کردن هستند 
فلذا این هم منبعی است که می‌تواند در اختیار افراد و متقاضیان اشتغال 

قرار گیرد.
 وزیر امور اقتصادی و دارایی در ادامه خاطرنشان کرد: برای بانک‌ها تعهداتی 
در بودجه پیش‌بینی شده است و تلاش می‌شود که در نیمه دوم سال تامین 
شوند فلذا کار سرعت بیشتری گرفته و امید است که بتوانیم به کمیته امداد 
کمک کنیم، زیرا رئیس کمیته امداد و همکارانشان در زمینه توانمندسازی 

عملکرد خیلی خوبی دارند. 
 وی در ادامه با اشاره به این‌که تعهدات امسال به طور صددرصد محقق 
می‌شود یا خیر، اظهار کرد:  محدودیت‌هایی در وام‌های قرض‌الحسنه وجود 
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بین الملل

معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران:

کره با دولت ترامپ را باز نگه‌داشته است ایران باب مذا
با روزنامه  ایران در گفت‌وگو  معاون سیاسی وزیر امور خارجه 
»فایننشال‌تایمز« ضمن تاکید بر آنکه تهران باب مذاکره با دولت آتی 
آمریکا را باز نگه داشته، تاکید کرد که هرگونه تلاشی برای اعمال "فشار 

حداکثری" علیه تهران شکست خواهد خورد.
     مجید تخت روانچی در مصاحبه با این روزنامه انگلیسی ضمن 
اشاره به اینکه ایران باب مذاکره با دولت دونالد ترامپ را باز نگه داشته، 
هشدار داد که هر گونه تلاش واشنگتن برای اعمال دوباره سیاست "فشار 
حداکثری" و کسب امتیاز از ایران شکست خواهد خورد.  به نوشته ایرنا، 
معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران به فایننشال تایمز گفت که تهدید 
و ارعاب در )رفع( بن‌بست دیرینه ایران و غرب بر سر برنامه هسته ای 

تهران بی اثر خواهد بود.
تخت روانچی با زودهنگام خواندن گمانه زنی در مورد ماحصل تعامل 
احتمالی میان ایران و آمریکا در دولت ترامپ، افزود: در مورد مذاکرات، 
لازم است که سیاست آمریکا را ملاحظه کرده و تصمیم بگیریم که 
چگونه به آن واکنش نشان دهیم. در حال حاضر مسئله اصلی آن است 
که دولت جدید چه رویکردی در قبال ایران، مسئله هسته ای، امنیت 

منطقه و خاورمیانه خواهد داشت.
 معاون سیاسی وزیر خارجه جمهوری اسامی ایران در ادامه گفت: 
برجام هنوز می‌تواند مبنای مذاکرات بوده و با به ‌روزرسانی واقعیت‌های 
جدید را منعکس کند. بارها اعلام کرده ایم که اگر طرف‌های دیگر عمل 
به تعهدات خود را از سر بگیرند، ما نیز مایلیم که چنین کنیم.  وی افزود: 
همانطور که )با آن توافق( ثابت کردیم، ما طرفدار مذاکرات هستیم. اما 
چه کسی در گذشته مذاکرات را به شکست کشاند؟ دولت ترامپ بود که 

حاضر به مذاکره نبود.
 تخت روانچی همچنین هشدار داد که اگر ترامپ دوباره رویکردی 
سختگیرانه در پیش گیرد، "فشار حداکثری با مقاومت حداکثری روبرو 
خواهد شد."  این دیپلمات ارشد ایران گفت: ما به دور زدن تحریم ها 
ادامه خواهیم داد؛ به شرکای تجاری خود تنوع خواهیم داد و روابط 
منطقه ای خود را برای حفظ آرامش تحکیم خواهیم کرد.  تخت 

روانچی در زمینه احتمال تحریم های شدیدتر نفتی علیه ایران در 
دولت دوم ترامپ گفت: گرچه ممکن است تحولاتی رخ دهد، منجر 
به تغییرات چشمگیر نخواهند شد. اگر دولت ترامپ تصمیم بگیرد که 
دوباره سیاست فشار حداکیری را در بازار نفت دنبال کند، حتماً شکست 
خواهد خورد. در دنیای امروز هیچ کشوری نمی تواند شروط خود را بر 
کل جامعه جهانی دیکته کند.  وی افزود که در حال حاضر "امیدواریم 
که او )دونالد ترامپ( آن اشتباه را تکرار نکند چرا که نتیجه آن تفاوتی 

نخواهد کرد."
 معاون سیاسی وزیر امور خارجه گفت: دولت ترامپ ادعا کرد که در 
)دولت نخست( ایران را به میز مذاکره می آورد، اما نتوانست. بستگی 
به خودشان دارد که همان رویکرد را برای چهار سال دیگر اتخاذ کرده و 

دوباره شکست بخورند. با این حال، این یک کار غیرمنطقی است.
 تخت روانچی در ادامه گزارش‌های اخیر در مورد دیدار امیر سعید 
ایروانی، سفیر ایران در سازمان ملل با ایلان ماسک، کارآفرین آمریکایی 
و متحد نزدیک ترامپ را تکذیب کرد و گفت: چنین دیداری انجام 
نشده است. اگر چنین دیداری برگزار می‌شد، بسیار شفاف عمل می 
کردیم. وی افزود که سفیران ایران معمولاً با چهره‌های غیررسمی مانند 

دانشگاهیان ملاقات می‌کنند.
معاون سیاسی وزیر خارجه کشورمان درباره پرونده شهادت سردار قاسم 
سلیمانی نیز گفت: قوه قضاییه ما روند قانونی را آغاز کرده و بر اساس 

اصولمان این مسیر را ادامه خواهد داد.
 فایننشال تایمز با اشاره به احتمال حمایت ترامپ از تنش آفرینی رژیم 
صهیونیستی علیه ایران، نوشت که ایران هنوز حمله ماه گذشته اسرائیل 
را تلافی نکرده است. تخت روانچی در این زمینه گفت: ایران گرچه 
آماده مقابله با هر جنگ تحمیلی بوده، به دنبال جنگ، رویارویی و تنش 
نیست. به گفته این دیپلمات، با این وجود، تهران به حمایت از متحدان 

خود در "محور مقاومت" ادامه خواهد داد.
 تخت روانچی گفت: ما به حمایت از جنبش مقاومت ادامه می دهیم. 

این سیاست جمهوری اسلامی است و تغییر نخواهد کرد.

بیانیه سپاه پاسداران درباره ترور مسئول 
ارتباطات رسانه‌ای حزب الله لبنان

 محمد عفیف مشاور امین و 
سرافراز سیدحسن نصرالله به 

شمار می‌رفت
روابط عمومی کل سپاه پاسداران طی پیامی شهادت مسئول 
ارتباطات رسانه‌ای حزب‌الله و صدای رسای مقاومت اسامی 

لبنان را تبریک و تسلیت گفت.
متن این پیام به شرح زیر است:

»بسم الله الرحمن الرحیم 
شهادت پرافتخار مجاهد رشید و خستگی ناپذیر "محمد عفیف" 
مسوول ارتباطات رسانه ای حزب الله و صدای رسای مقاومت اسلامی 
لبنان در جنایت حمله هوایی رژیم جاد و اهریمنی صهیونی به 
منطقه "راس النبع" بیروت،  را به ملت قهرمان و مقاوم لبنان، حزب 
الله قهرمان و بلکه جبهه عظیم مقاومت اسامی و به ویژه خانواده 

معظم وی تبریک و تسلیت عرض می‌نماییم.
این شهید ارجمند از تبار نسل موسس حزب الله رشید و قهرمان لبنان 
و مجاهدان رسانه‌ای مقاومت اسامی بود که از سال ۲۰۱۴ تا هنگامه 
شهادت به عنوان مسئول اطلاع رسانی، ارتباط این سازمان مومن و 
ضد صهیونیستی با رسانه ها را عهده دار بود و بارها در مقاطع حساس 
و سرنوشت ساز به ویژه پس از عملیات طوفان الاقصی و حمایت و 
همراهی حزب الله با رزمندگان حماس و مردم غزه و همچنین جنگ 
افروزی اخیر صهیونیست‌ها در جنوب بیروت با نقش آفرینی‌های 
هوشمندانه و غرور انگیز خود ایمان، عزم و اراده پولادین رزمندگان 
مقاومت برابر دشمن صهیونیستی و بدخواهان ملت لبنان و امت 

اسلامی را در معرض افکار عمومی جهانیان قرار داد.
او یار دیرین مجاهد کبیر شهید سید حسن نصرالله و مشاور امین و 
سرافراز رسانه‌ای دبیرکل سابق حزب‌الله لبنان به شمار می‌رفت و 
بی‌تردید اقدام اشغالگران شیطان صفت در ارتکاب این جنایت که 
حمله علیه حقیقت و شفافیت است نه تنها خللی در جهان گستری 
آوای مقاومت و پایداری حزب الله شریف و عزیز وارد نخواهد ساخت 
بلکه این جنایت شنیع، عمق کینه‌ای مجاهدان مقاومت لبنان را 
عمیق‌تر و با تداوم نقش آفرینی‌های محمد عفیف توسط ادامه 
دهندگان راه او، وحشت و هراس بر اردوگاه صهیونی همچنان مستولی 
و خواب را از چشمان اشغالگران قدس شریف و فلسطین مظلوم 

خواهد ربود.
به روح مطهر آن شهید عزیز که به حق خادم مخلص و با صلابت 
ملت لبنان و امت اسامی بود درود می‌فرستیم و از درگاه خداوند 
قادر متعال پیروزی و سربلندی رزمندگان جبهه ظفر آفرین مقاومت 
اسامی بویژه حزب الله غیور و غزه مقتدر بر رژیم جعلی و جلاد 

صهیونیستی و حامیان پلید و تبهکار آن را طلب می‌کنیم.

ایلان ماسک در تصمیمات ترامپ 
نقش دارد

کارشناس مسائل سیاسی گفت: ایان ماسک تاجر است و 
تجارت خوبی از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا داشت و در 
تمام روزهای منتهی به رای‌گیری دست در دست ترامپ بود و 

نفع زیادی برد.
 احمد نقیب‌زاده افزود: ماسک نه تنها در پایان احتمالی جنگ اوکراین، 
بلکه در سایر موارد اقتصادی و غیره هم می‌تواند در تصمیمات ترامپ 

نقش‌آفرینی داشته باشد.
وی بیان داشت: اینکه ایلان ماسک در دولت آمریکا به جایگاهی چشم 
داشته باشد، تصوری غلط است زیرا اساسا احتیاجی به منصب رسمی 

ندارد و بدون منصب هم جایگاه ممتازی در دولت خواهد داشت.

پوتین حاضر به مذاکره نیست
 مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا پیش از آغاز نشست 
شورای اروپا در جمع خبرنگاران تاکید کرد که حمایت‌های 
اتحادیه اروپا باید از اوکراین ادامه بیابد و تلاش‌های دیپلماتیکی که با 
حسن نیت برای صلح در جنگ غزه انجام بگیرد، باید مورد حمایت 

این نهاد اروپایی باشد.
 »جوزپ بورل« در حاشیه نشست شورای روابط خارجی اروپا گفت که 
موضوع جنگ اوکراین و تحولات منطقه غرب آسیا دو موضوع اصلی 

در دستورکار این نشست خواهد بود.
اخیر  حمات  نظر  از  به‌ویژه،  را  اوکراین  موضوع  بررسی  بورل 
 ارتش روسیه به زیرساخت‌های انرژی و نیروگاه‌های اوکراین حائز

 اهمیت دانست.
  مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با اشاره به این که حملات 
روز اخیر ارتش روسیه به زیرساخت‌های انرژی اوکراین، سنگین‌ترین 
حمله موشکی و پهپادی به زیرساخت‌های غیرنظامی در اوکراین 
بوده است، بیان کرد: بنابراین،‌ به نظر می‌رسد که او )ولادیمیر پوتین، 

رئیس‌جمهور روسیه( آماده مذاکره نیست.
این دیپلمات ارشد اروپایی با اشاره به ضرورت »فراگرفتن زبان 
قدرت« برای کشورهای اروپایی، گفت که این امر مستلزم تقویت اتحاد 

میان کشورهای اروپایی است.
بورل گفت: پیام من به همکارانم این است که متحدتر باشید، 
تصمیمات‌تان را سریع‌تر اتخاذ کنید. روسیه جنگ را به این دلیل که 
شما در حال فکر کردن هستید، متوقف نمی‌کند. هر بار تصمیم‌گیری 
برای حمایت از اوکراین روند بسیار زمان‌بری بود، هر بار تردید داشتیم 
که باید چه کار کنیم، جنگ ادامه دارد و مردم اوکراین به حمایت 

بیشتری نیاز دارند.
 ما باید این حمایت‌ها را ارائه کنیم، صحبت کردن را متوقف کنیم و 

سریع‌تر وارد عمل شویم.
بورل گفت که اوکراین باید بتواند از تسلیحات اهدایی اتحادیه اروپا 
برای دفاع از خود در برابر حملات و هدف قرار نقاط دیگر استفاده کند 

و در این باره تصمیم‌گیری خواهد شد.
او درباره تحولات منطقه غرب آسیا گفت: هیچ کلمه‌ای برای توصیف 
این وضعیت نیست. واژه‌ها کم آمده‌اند. حدود ۴۴ هزار نفر در غزه 
کشته‌ شده‌اند. کل این منطقه در حال نابودی است. ۷۰ درصد از 
کشته‌شدگان غزه زنان یا کودکان هستند. رده سنی غالب تلفات انسانی 
غزه کودکان زیر ۹ سال است. کودکان زیر ۹ سال بیشترین تلفاتی است 

که اسرائیل به بار آورده است. 
ارائه  باره  این  در  تصمیم‌گیری  درباره  همکارانم  به   پیشنهادی 

خواهم کرد.
بورل با گفتن این که درباره شرایط پس از انتخابات آمریکا نیز در این 
نشست گفت‌وگو خواهد شد، بیان کرد: ما با چشم‌انداز سیاسی تماما، 
جدیدی مواجه هستیم. اروپایی‌ها باید بدون منتظر بودن برای واکنش 

نشان دادن به تصمیمات آمریکا کنش داشته باشند.
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در پاسخ به سوال یکی از 
خبرنگاران درباره تلاش‌های دیپلماتیک اتحادیه اروپا برای پایان 
دادن به جنگ غزه بیان کرد: افراد زیادی برای متوقف کردن این جنگ 
تلاش کرده‌اند. آمریکا فشار زیادی آورده و بسیاری از همکاران من به 
منطقه سفر کرده‌اند تا برای متوقف کردن جنگ و تبادل اسرا تلاش 
کنند. این اتفاق هنوز رخ نداده است و من امیدی به محقق شدن آن 
ندارم، حداقل نه وقتی باید به اسرائیل فشار بیاوریم، مسلما، حماس 
نیز باید تحت فشار قرار بگیرد. هر دو طرف باید تحت فشار قرار بگیرند.
او در پاسخ به سوال دیگری درباره مسئله فلسطین بر ضرورت تشکیل 
کشوری فلسطینی تاکید کرده و گفت که رسیدن به این هدف مستلزم 
به کار بستن رویکردی عملگرایانه از سوی کشورهای شورای اروپا است.
بورل همچنین درباره تلاش‌های دیپلماتیک برای آتش‌بس در جنگ 
غزه گفت: هر بار که یک فلسطینی و یک اسرائیلی برای رسیدن به 
صلح همکاری می‌کنند، خبر خوبی است. هر بار که طرفین دیدار دارند 
و تاش می‌کنند بر نبود فضای هم‌دلانه غلبه کرده و صلح را محقق 
کنند، خبر خوبی است. ما باید از تمامی کسانی که برای رسیدن به 

صلح حسن نیت دارند، حمایت کنیم.

 •  
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اخبار

سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

سه شنبه    29 آبان 1403   17 جمادی الاول 1446قمری   19 نوامبر 2024  سال هشتم    شماره 1943   

امروز در تقویم:  قتل واعظ شهير "سيدجمال الدين واعظ اصفهاني" از رجال مشروطه )1287 ش(  l مرگ "حسن پيرنيا" معروف به "مشيرالدوله"نخست وزير قاجار و سياستمدار)1314 ش( l الحاق ايران به پيمان استعماري بغداد موسوم به "سنتو" )1334 ش(

گزارش »جمله« درخصوص‌ مأموریت دشوار »فاطمه مهاجرانی« سخنگوی دولت چهاردهم؛

زن بودن در یک جهانِ مردسالار
سرویس سیاسی

جمله

هفتم شهریور بود که اعلام شد برای نخستین بار یک بانو 
سخنگوی دولت در جمهوری اسامی ایران شد، بانویی 
شناخته شده، خوش‌بیان با اعتماد به‌نفسی مطلوب که از 

فردی در چنین جایگاهی توقع می‌رود. 
 روز هشتم شهریور یعنی زمانی که هنوز جوهر حکم خانم 
سخنگو خشک‌ نشده بود روزنامه کیهان نبش قبر را آغاز کرد، 
گذشته را به سبکِ خود بو کشید و اتهاماتی را متوجه فاطمه 
مهاجرانی دانست، آن هم در شرایطی که تفهیم اتهام 
کار بازپرس و قاضی است نه یک رسانه انقلابی که ادعای 

دینداری و  شریعت‌مداری دارد.
 روزنامه کیهان در اخبار ویژه خود نوشت: فاطمه مهاجرانی 
سخنگوی جدید دولت از جمله افراد مسأله‌داری است که 
سوابق علنی در التهاب‌آفرینی و آشوب علیه نظام جمهوری 

اسلامی را به ثبت رسانده است.
  کیهان ادامه داد: فاطمه مهاجرانی در اثنای انتخابات اخیر 
و در جریان سفر انتخاباتی ظریف به اراک، با سوءاستفاده از 
اغتشاشات 1401 با نام بردن از یکی از کشته‌شدگان التهابات 
و اغتشاشات 1401 در این شهر، سعی در سوء‌استفاده از وی 

برای مقاصد سیاسی و جناحی داشت.
  از همان روزها بود که نگرانی درخصوص این انتصاب در 
میان طرفداران دولت چهاردهم و نیروهای تحول‌خواه بالا 
گرفت از این منظر که به تجربه دریافتند هرگاه روزنامه کیهان 
با چنین ادبیاتی، حمله‌ور می‌شود درحقیقت باید دانست 
 قرار است با هر بهانه و در هر مناسبتی به بانوی سخنگو 

حمله شود.
 این سرنوشت زنان در دنیایی مردسالار است که برای 
سیاست، ذات و سرشتی مردانه تعریف کرده است و ورود و 

حتی نزدیکی زنان به آن را تابو می‌داند.  
 پس از آن و در چندین مورد، طی چند ماه اخیر رسانه‌های 
جریان اصولگرا و پایداری به فاطمه مهاجرانی حمله کردند 

که به دو مورد از آن اشاره می‌رود.
 سخنگوی دولت چهاردهم مهرماه درخصوص حجاب گفته 
بود: »حجاب، موضوعی نیست که با ضرب و زور بشود آن 
را جا انداخت. حجاب هم یک موضوع فرهنگی است و هم 
یک قسمتی از آن هنجاری است. لذا ترویج حجاب نیازمند 
یک رویکرد جامعی هست که حتماً با فشار و ضرب نمی‌شود 
آن را محقق کرد. تجربه این چهل و چند سال هم همین را 

نشان داده است«.
 این اظهارات در مقاطع گوناگون و توسط افراد مختلف طرح 
شد و گفتند که اصالت در موضوع حجاب نه برخورد قهری 
که کار فرهنگی است اما زمانی که فاطمه مهاجرانی چنین 
سخنانی بر زبان راند، اصولگراها شروع به حمله کردند گویا 

که سخنگوی دولت توهین به مقدسات کرده است.

  دومین مورد در جریان نشست خبری سخنگوی دولت، 
مورخ 8 آبان بود که با پخش آهنگ همایون شجریان، 
فاطمه مهاجرانی کمی اشک ریخت و همین موجب شد 
رسانه نزدیک به طیف پایداری آن را یک حرکت نمایشی 

توصیف کند و به مهاجرانی بتازد.
  این نقدهای کینه‌توزانه تا جایی ادامه یافت که نوشتند 
رفتارهای شوآف‌گونه فاطمه مهاجرانی البته تبدیل به عرف 
نشست‌های خبری شده است و او هر هفته سعی می‌کند با 

یک رفتار نمایشی توجهات را به خود جلب کند.
 اما ریشه این نگاه خصمانه در چیست ؟ تحلیل ما این 
است که این نگاه هم ریشه در باور و نگرش کسانی دارد 
که سیاست را حیاط خلوت مردان می‌دانند و حضور زنان، 
چشم و دل آنان را آزار می‌دهد و دوم در قدرت بیان و قوتِ 
حضور سخنگوی دولت چهاردهم است. فاطمه مهاجرانی 
در هر جایی که حضور دارد و سخن می‌گوید با قدرت و قوت و 
تسلط، حرف می‌زند و همین روحیه که »گُردآفریدِ شاهنامه« 
را در نظر مجسم می‌کند، روح و روان مردانی را که از دریچه 
چند دهه قبل به جهانِ سیاست نگاه می‌کنند، آزار می‌دهد.  

 اما فاطمه مهاجرانی کوتاه نمی‌آید و عزم خود را جزم کرد 
تا صدای رسای دولتی باشد که خود را صدای بی‌صدایان و 

منادی وفاق ملی می‌داند.
  مهاجرانی متولد مرداد ۱۳۴۹ در اراک است. وی در سال 
۶۸ با رتبه ۷۰۰ کنکور در رشته مهندسی مکانیک تحصیل و 
لیسانس خود را در همین رشته از دانشگاه شهید باهنر کرمان 
اخذ کرد. مهاجرانی فوق‌لیسانس را هم در همین دانشگاه و 
در همین رشته پشت سر گذاشت و برای تحصیلات تکمیلی 
هم بورسیه دکتری رشته رباتیک از دانشگاه بونل لندن را 
کسب کرد اما به دلایل خانوادگی امکان ادامه تحصیلات 
در آنجا را پیدا نکرد و در نهایت از دانشگاه هریوت‌وات 
 اسکاتلند فوق‌لیسانس استراتژی گرفت و همان‌جا هم
دکتری  و   DBA (Administration Doctor of Business(
حرفه‌ای را ادامه داد. وي همچنين داراي مدرك دکترای 

سیاست‌گذاری از دانشگاه شهید بهشتی است.
 فاطمه مهاجرانی سال‌ها پیش رییس دانشکده فنی و 
حرفه‌ای دختران شریعتی بود اما در مهر سال ۹۶ از سوی 
محمد بطحایی، وزیر وقت آموزش و پرورش به‌عنوان 

رییس مرکز استعدادهای درخشان انتخاب شد. در سال‌های 
اخیر نیز به‌عنوان عضو هیأت علمی موسسه آموزش عالی 
غیرانتفاعی ارشاد در رشته مدیریت بازرگانی فعالیت 
کرد که چهره‌هایی با سابقه اصلاح‌طلبی در تاسیس آن 
نقش داشته‌اند. عبدالواحد موسوی لاری، وزیر کشور دولت 
اصلاحات، خسرو تهرانی، مسئول اطلاعات نخست‌وزیری 
در اوایل دهه ۶۰، سیدکاظم اکرمی وزیر آموزش و پرورش 
دولت جنگ، اصغر نوروزی نماینده دوره سوم مجلس، 
مشاور و مدیرکل وزارت علوم و معاون وزارت آموزش و 
پرورش در دوران اصلاحات و احمدعلی نوربالا رییس 
سازمان هلال احمر در دوران ریاست‌جمهوری سیدمحمد 

خاتمی اعضای هیأت موسس این دانشگاه هستند.
 فاطمه مهاجرانی در فهرست اعضای شورای راهبری 
کابینه دولت مسعود پزشکیان که ریاست آن بر عهده 
محمدجوادظریف بود نیز ثبت شده بود. این بانو از 
جوان‌ترین چهره‌های حاضر در کابینه است و صرف‌نظر 
از فعالیت‌های سیاسی اخیر، از جنبه علمی و آموزشی 
بیشتر به موضوعاتی همچون داده‌کاوی، استرتژای آموزش 
الکترونیکی، سیستم‌های ترکیبی و رضایت دانشجو توجه 

داشته است.
طی صد روزی که از عمر دولت چهاردهم می‌گذرد مهاجرانی 
به‌ يکی از چهره‌های شاخص قوه مجريه بدل شده و با تسلط 
کافی برای فن سخنوری و دانش عالی از جامعه‌شناسی و 
روابط‌عمومی توانسته پلی میان افکارعمومی و دولت‌ ايجاد 
کند. دولتی که در همين مدت‌زمان کوتاه‌ با چالش‌های 
فراوان داخلی و بین‌المللی روبه‌رو شده‌ که حل و فصل آن‌ها 
یا شیوه مواجهه‌ دولت با چالش‌ها نیازمند درميان گذاشتن 
آن با ملت از طريق زبانی رسا و صادق است‌ که خانم 

مهاجرانی از آن به‌خوبی برخوردار است‌.
 مهاجرانی هم‌زمان دو دشواری پیش‌رو دارد،  از یک سو 
در زمانه‌ای که اخبار با سرعت و تنوع فراوان در شبکه‌های 
اجتماعی منتشر می‌شوند بايد مرجعيت رسانه‌ای دولت را 
برای انتشار اخبار واقعی حفظ کند و از سوی ديگر نماینده‌ای 
شايسته برای‌ جامعه زنان‌ در مناصب حساس باشد، 
موفقيت مهاجرانی بی‌شک راه‌ را برای پيشرفت هرچه‌ 
بيشتر زنان و حضور موثر آن‌ها در صحنه هموار خواهد کرد 
و یکی از دلایل ترس و هراس تندروها از حضور چنین زنی 
در سخنگویی دولت همین است که می‌تواند راه را برای دیگر 
زنان باز کند.  مهاجرانی تا این زمان از پس هردو مأموریت 
دشوار خود برآمده و با گذشت عمر بیشتر دولت‌ و افزایش 
پختگی تصمیم‌گیری‌ها بدون تردید وی نیز بیشتر از گذشته 
مؤثر خواهد بود و به همین دلیل پیش‌بینی می‌کنیم حجم 
حمات به وی بیشتر شود و در چنین شرایطی حمایت 
دولت از سخنگوی خود و حمایت افکار عمومی از فاطمه 
مهاجرانی، می‌تواند نقشه مخالفان حضور زنان در سیاست 

را نقش برآب کند.

J O M L E H
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دکتر پزشکیان در جلسه بررسی کیفیت آموزش و مهارت‌های پایه‌ای دانش‌آموزان:

کلاس درس باید دانش‌آموز محور باشد 
مسعود پزشکیان در جلسه »بررسی کیفیت آموزش و مهارت‌های 
پایه‌ای دانش‌آموزان«، لزوم ایجاد تحول در ساختار، برنامه، مدیریت 
و منابع آموزش و پرورش را به عنوان راهبرد مهم دولت برای تقویت و 
ارتقای نظام آموزشی کشور مورد تاکید قرار داد و اظهار داشت: در بخش 
ساختار ما باید به دنبال تغییر فضای کلاس‌های درس باشیم و در این 
راستا لازم است فضای کلاس و محیط‌های آموزشی، متناسب با نیازها، 

وضعیت و اقلیم هر منطقه طراحی شود.
رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه از نظر ما کلاس درس خوب و 
ایده‌آل، کلاسی است که به جای معلم، دانش‌آموز محور باشد، در 
آن کار گروهی شکل بگیرد و سیستم ارزیابی در آن ایجاد شود، تصریح 
کرد: اگر مبنای آموزش ما به محصلین بر محور »بداند- بتواند« باشد، 
لازم است که محیط‌های آموزشی ما برای توانمندسازی دانش‌آموزان 
متناسب‌سازی و میدان عمل بیشتری برای آنها فراهم شود که در این 
راستا می‌توان از الگوهای جهانی در بهره‌گیری از فضای مجازی، ابزارها 

و محیط‌های متنوع آموزشی استفاده کرد.
پزشکیان اظهار داشت: تغییر ساختار کلاس درس مبتنی بر کار گروهی، 
علاوه بر ایجاد رقابت سالم و رشد علمی هم‌زمان دانش‌آموزان، تا حد 

زیادی مشکل کمبود فضاهای آموزشی را نیز مرتفع خواهد کرد.
رئیس جمهور در ادامه با اشاره به لزوم تغییر در روش‌های آموزشی 
متناسب با اقلیم و شرایط هر شهر و استان، پیوند انگیزه، دانایی و 
مهارت در فضاهای آموزشی را مورد تاکید قرار داد و گفت: گاهی 
مشاهده شده آموزش‌های درسی به دانش‌آموزان هیچ ارتباط و 
تناسبی با نیازها و شرایط محل زندگی آنها نداشته و در نتیجه هیچ نفع 
و فایده‌ای در آینده برای آنها نخواهد داشت، لذا ضروری است کارگروه 

تحول در محتواهای آموزشی این مسئله مهم را نیز مد نظر قرار دهد.
پزشکیان همچنین اصول و روش‌های آموزش مفاهیم دینی به 

کودکان و نوجوانان را بسیار مهم و حائز اهمیت دانست و افزود: باید 
توجه داشت که برای انتقال مفاهیم دینی به دانش‌آموزان می‌توان به 
صورت غیرمستقیم و به زبانی که آنها می‌فهمند به انتقال این مفاهیم 

بپردازیم.
رئیس جمهور همچنین درباره میزان واگذاری اختیارات به مدیران و 
معلمان مدارس برای مداخله مؤثر در امر آموزش نیز اشاره و تصریح 
کرد: در این رابطه نوع اختیارات قابل واگذاری و چگونگی واگذاری آن 
به مدیران و معلمان بسیار حائز اهمیت و نیازمند بررسی است، علاوه 
بر این، در کنار اعطای هرگونه اختیاراتی، نظارت و پاسخگویی نیز شرط 

اصلی و اساسی است که باید مورد توجه قرار گیرد.
رئیس جمهور در ادامه حمایت و پشتیبانی از معلمان را از ارکان اصلی 
راهبرد دولت برای تحول در نظام آموزش کشور برشمرد و افزود: 
راهبرد و اهداف دولت در نظام آموزش کشور محقق نخواهد شد، مگر 
با افزایش کارآیی و بهره‌وری که لازمه آن نیز ایجاد انگیزه در معلمان با 

حمایت و پشتیبانی‌های مستمر است.
پزشکیان با بیان اینکه بسیاری از اصلاحات در نظام آموزش کشور 
به منابع مالی نیاز ندارد، تصریح کرد: در عین حال لازم است علاوه 
بر استفاده از منابع حاصل از مسئولیت اجتماعی شرکت‌ها، احصاء 
راهکارهای کسب درآمد توسط آموزش و پرورش به منظور تقویت 
منابع مالی این وزارتخانه نیز مورد توجه قرار گیرد. همچنین استفاده 
از مشارکت‌های مردمی، با تقویت و کارآمد سازی انجمن‌های اولیا و 

مربیان در مدارس هم در این راستا مؤثر خواهد بود.
در این جلسه همچنین با دستور رئیس جمهور مقرر شد مباحث و 
تصمیمات اتخاذ شده به منظور تدوین طرح نهایی تحول در نظام 
آموزشی، به صورت کارگاهی در شورای‌عالی آموزش و پرورش بررسی و 

برای تصویب به جلسه آتی این شورا ارائه شود.

اخبار

عراقچی: سیاست خارجی، جای 
پیش‌داوری نیست

وزیر امورخارجه جمهوری اسامی ایران گفت: سیاست خارجی، جای پیش‌داوری 
نیست؛ واقع‌بینی یعنی قضاوت بر اساس شواهد.

 سید عباس عراقچی در پیامی در حساب شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس به اشتراک 
گذاشت، اظهار داشت: ماجرای شایعه دیدار با ایلان ماسک نشان داد سوگیری‌های شناختی 
چگونه قضاوت‌ها را منحرف می‌کنند. وی افزود: برخی چون دوست داشتند این دیدار رخ داده 

باشد، بدون شواهد آن را پذیرفته و حتی تأیید و تحلیل کردند.
عراقچی خاطرنشان کرد: برخی دیگر، بدون توجه به روند تصمیم‌گیری در حوزه سیاست 
خارجی در کشور و با تصور خطای دولت، شتاب‌زده اتهام زدند. برخی هم بعد از تکذیب 
وزارت امور خارجه هنوز تشکیک می کنند! وزیر امورخارجه کشورمان تصریح کرد: سیاست 
خارجی، جای پیش‌داوری نیست. واقع‌بینی یعنی قضاوت بر اساس شواهد. رئیس دستگاه 
دیپلماسی کشورمان در ادامه بیان داشت: وقتی واقعه‌ای رخ نداده است، چه مورد علاقه 
ما باشد چه نباشد، چه رخ دادن آن صواب باشد چه خطا، به هر حال رخ نداده است و باید 
تکذیب شود. عراقچی در پایان این پیام عنوان داشت: سیاست سکوت و ابهام نیز در موضوعی 
که ابتکار آن با طرف مقابل بوده، یک اشتباه مبتدیانه و بازی در زمین او است. گفتنی است، 
روزنامه آمریکایی چندی قبل »نیویورک‌تایمز« مدعی شده بود »ایلان ماسک«، میلیاردر 
آمریکایی که نقش مؤثری در پیروزی ترامپ داشته است، با امیر سعید ایروانی نماینده دائمی 
ایران در سازمان ملل متحد در مکانی مخفی دیدار کرده تا درباره راه‌های کاهش تنش‌ها بین 
ایران و ایالات متحده گفت‌وگو کنند. این روزنامه به نقل از ۲ منبع ناشناس ایرانی گزارش داده 
که این دیدار میان نماینده ایران و ماسک که مشاور نزدیک »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور 

منتخب ایالات متحده است، در روز دوشنبه در نیویورک صورت گرفته است.
اسماعیل بقایی شنبه ۲۶ آبان در خصوص ادعای مطرح شده در برخی رسانه های آمریکایی 
درباره دیدار ایلان ماسک با نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در نیویورک، ضمن تکذیب 
قاطع انجام چنین دیداری، از فضاسازی‌ گسترده رسانه‌های آمریکایی در این خصوص ابراز 

تعجب کرد.

هشدار جدی درباره شیوع تب دنگی 
در چابهار؛ ابتلای ۴۰۰ نفر

 بر اساس گزارش قرائت شده در نشست امروز، تب  دنگی در چابهار به سرعت در حال 
گسترش است و تاکنون 400 نفر به این بیماری مبتلا شده اند و امکان شیوع آن در سایر 

مناطق کشور وجود دارد.
سخنگوی کمیسیون بهداشت مجلس با هشدار نسبت به ابتلای 400 نفر به تب دنگی در 
چابهار با تاکید بر اینکه کنترل این ویروس به تنهایی از عهده وزارت بهداشت خارج است، 
گفت: شورای عالی سلامت به عنوان متولی پیشگیری از این بحران باید اتخاذ تدابیر مناسب را 

در دستور کار قرار داده و برای کنترل آن چاره اندیشی کند.
 سلمان اسحاقی در گفت و گو با خانه ملت در تشریح نشست کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس شورای اسلامی، گفت: بر اساس گزارش قرائت شده در نشست امروز، تب  دنگی در 
چابهار به سرعت در حال گسترش است و تاکنون 400 نفر به این بیماری مبتلا شده اند و امکان 

شیوع آن در سایر مناطق کشور وجود دارد.
 وی  افزود: کنترل و مقابله با تب دنگی به تنهایی از عهده وزارت بهداشت خارج است و نیاز 
به همکاری بین بخشی داریم و ضروری است شورای عالی سلامت به عنوان متولی پیشگیری 
از این بحران اتخاذ تدابیر مناسب را در دستور کار قرار داده و برای کنترل این معضل چاره 

اندیشی کند.

فاضلاب و آب های راکد و آلوده از عوامل موثر  شیوع تب دنگی در چابهار• 
 نماینده مردم قائنات و زیرکوه در مجلس دوازدهم از وزرای نیرو، راه و شهرسازی و کشور 
خواستار ورود جدی به این موضوع شد و ادامه داد: فاضلاب و آب های راکد و آلوده یکی از 
عوامل موثر در شیوع تب دنگی در چابهار است و با توجه به اینکه روزانه بیش از  6 پرواز به 
صورت مستقیم به چابهار داریم چنانچه برای این موضوع چاره اندیشی نشود شاهد شیوع 

تب دنگی در سایر مناطق کشور خواهیم بود.

  

انتصاب سرپرست ایسنا
    رییس جهاددانشگاهی با صدور حکمی، ابوالقاسم رئیسی، مدیرکل روابط عمومی 
این نهاد را با حفظ سمت به عنوان سرپرست خبرگزاری دانشجویان ایران )ایسنا( و 

عضو هیات مدیره این خبرگزاری منصوب کرد.
مدیر روابط عمومی جهاد دانشگاهی، سرپرست  ایسنا شد.

   رییس جهاددانشگاهی با صدور حکمی، ابوالقاسم رئیسی، مدیرکل روابط عمومی این نهاد 
را با حفظ سمت به عنوان سرپرست خبرگزاری دانشجویان ایران )ایسنا( و عضو هیات مدیره 

این خبرگزاری منصوب کرد.



اقتصادفرودگاه

مدیرعامل جدید شرکت توسعه و مدیریت 
بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم منصوب شد

نهمین نشست کارگروه مالی، 
مالیاتی، بیمه و روابط کار اتاق 

اصناف ایران برگزار شد
نهمین نشست کارگروه مالی، مالیاتی، بیمه و روابط کار اتاق اصناف 
ایران با موضوع »بررسی آخرین نسخه پیش‌نویس دستورالعمل 
انتخاب نمایندگان بند )۳( ماده )۲۴۴( قانون مالیات‌های مستقیم« 
و »بررسی وظایف اتاق اصناف ایران در خصوص اجرای قانون 
پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان« در محل اتاق اصناف ایران 

برگزار شد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی اتاق اصناف ایران، در این نشست 
مهرداد آرمان، معاون حقوقی و امور مجلس، مرتضی حبیب‌زاده، 
مشاور امور مالیاتی، مهدی برومند، مشاور امور مالی و عضو کارگروه 
مالیاتی و خدیجه ترکمان، مدیر امور کمیسیون‌های اتاق اصناف ایران 
حضور داشتند. سایر اعضای کارگروه نیز به صورت ویدئو کنفرانس 

نقطه‌نظرات خود را در خصوص موضوعات مطروحه ارائه کردند.

طی حکمی از سوی رییس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد قشم احمد اصل رکن آبادی به عنوان عضو موظف 
هیات مدیره و مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه 
منطقه آزاد قشم منصوب شد.️ به گزارش روابط عمومی و امور بین 
الملل سازمان منطقه آزاد قشم، در حکم عادل پیغامی خطاب به 
رکن آبادی آمده است؛️ نظر به تخصص، تعهد و تجارب ارزشمند 
جنابعالی و به استناد ماده 17 و 22 اساسنامه شرکت و صورتجلسه 
مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده مورخ 1403/08/27 
جنابعالی به عنوان "عضو موظف هیات مدیره و مدیرعامل 
شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم" تعیین 
و منصوب می شوید.️ انتظار می رود اعضای محترم هیات مدیره 
با اتکال به خداوند متعال و بهره گیری از ظرفیت های موجود در 
جهت رشد و توسعه فعالیت ها در چارچوب اساسنامه شرکت 
برنامه ریزی و اقدامات موثری را به عمل آورند.️ گفتنی است، پیش از 
این بهروز آقایی این مسئولیت را برعهده داشت، که با توجه به عدم 
موافقت دستگاه مبداء با ماموریت وی با "حفظ پست سازمانی" از 

یک دستگاه دولتی مشمول قانون خدمات کشوری )سازمان بنادر و 
دریانوردی(، پایان ماموریت نامبرده از تاریخ 1403/08/26 از طرف 
رییس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان ابلاغ شد.️ بنابراین گزارش، 
از جمله سوابق اجرایی قبلی احمد رکن آبادی، می توان به رئیس 
هیأت مدیره شرکت سرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تأمین 
)تاپیکو(، مدیر عامل هلدینگ سرمایه گذاری صبا جهاد، مدیرعامل 
شرکت گسترش تجارت پارس متعلق به شرکت سرمایه گذاری 
نفت ، گاز، پتروشیمی و نیروگاهی صبا انرژی وابسته به صندوق 
بازنشستگی کشوری، عضو غیر موظف هیات مدیره شرکت حفاری 
شمال،عضو هیات مدیره شرکت پتروشیمی پلی پروپیلن جم، 
مدیرعامل شرکت پتروخزر و مدیریت نفت و انرژی سازمان منطقه 
آزاد قشم اشاره کرد.️ از جمله سوابق تحصیلی وی نیز، فوق لیسانس 
حقوق تجارت بین الملل از دانشگاه پنسیلوانیا، گذراندن واحدهای 
دکتری مدیریت قراردادهای بین الملی نفت و گاز دانشگاه امام 
صادق )ع( در حد امتحان جامع و فوق لیسانس معارف اسلامی و 

اقتصاد نظری، دانشگاه امام صادق علیه‌السلام است.

عضوی کمیسیون صنایع مجلس عنوان‌کرد:

قیمت‌گذاری دستوری؛ عامل 
افت کیفیت تولید و تاخیر در 
تحویل خودرو به مشتریان 
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خبر رسیده

دفاتر پیشخوان دولت، کانال 
 پرداخت وام ازدواج و فرزندآوری 

در بانک ملت

رئیس بانک مرکزی گفت: نرخ ارزی که در بازار 
غیررسمی شکل گرفته نرخ درستی نیست و به آن 
اعتقادی نداریم زیرا آن بازار، بازار نیست بلکه نابازار 
است. لذا با تشکیل بازار توافقی به قیمت واقعی می 

رسیم.
  محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی در نشست 
مشترک با رئیس، اعضای هیأت رئیسه و رؤسای 
کمیسیون‌های ۲۰ گانه اتاق ایران، پیرامون موضوعات 
جلسه که توسط ریاست اتاق ایران مطرح شد اعم از 
نقدینگی واحدهای تولید، اثر تورم و نرخ بهره بر تولید 
و نحوه فروش ارز تأمین شده توسط صنایع به بانک 
مرکزی با توجه به فاصله قیمتی نرخ‌های موجود در 
بانک مرکزی با بازار توضیحاتی ارائه داد و گفت: بخش 
عمده فعالیت‌های بانک مرکزی مستقیماً بر تولید 

اثرگذار است.
اخیر  ماه  چند  طی  ارز  خصوص  در  افزود:  وی   
سیاست‌های ما مطرح شده است؛ ما به دنبال 
سیاست‌های جدید هستیم که در حال نهایی شدن 
است که بر اساس آن ارز را در یک بازار توافقی یا 
مبادله‌ای خواهیم برد و مبنی بر حراج قیمت شکل 
خواهد گرفت. تمام موارد پیمان‌سپاری می‌تواند ارز را 
عرضه و خریداران آن را خریداری کنند. این سیاست 
نهایی بانک مرکزی است و امیدواریم این سیاست 

جدید به ثبات بازار کمک کند.
 فرزین ادامه داد: در این بازار نرخ شکل می‌گیرد و همه 

می‌توانند اقدام به فروش ارزشان در این بازار کنند.
 وی به ارز نیما اشاره کرد و گفت: وقتی نوسانات ارزی 
شدت گرفت سامانه نیما به میدان آمد تا با کنترل نرخ، 
پیش بینی پذیر شود هرچند این سامانه بازار نبود اما در 
سیاست جدید نرخ گذاری به کمک بازار توافقی تعیین 

خواهد شد.
 رئیس‌کل بانک مرکزی تصریح کرد: مشکل امروز چند 
نرخی بودن ارز است؛ نرخ‌های متعدد بخصوص نرخ 
بیرون، تابع سیاست‌های ما نیست و فرار سرمایه در 
تعیین نرخ آن اثرگذار است. در حال حاضر می‌خواهیم 
مرجعیت نرخ بیرونی اثرگذار بر ارز را کاهش دهیم. با 
راه‌اندازی بازار جدید، حواله ارزی عرضه خواهد شد و 
محدودیتی پیش نخواهد آمد. در سامانه نیما، فقط 
پتروشیمی و پالایشگاهی حضور دارند ولی بقیه فعالان 
اقتصادی به صوت توافقی و چانه‌زنی ارز خود را عرضه 

می‌کنند ولی ما می‌خواهیم بازار ارز فعال شود.
 وی تصریح کرد: متأسفانه در بازار ارز نرخ تحت 

تأثیر بازارهای خارجی، قاچاق و فرار سرمایه نیز قرار 
می‌گیرد.

ارز  فقط  حاضر  حال  در  گفت:  ادامه  در  فرزین   
پتروشیمی‌ها و پالایشی‌ها نرخ گذاری می‌شوند. حتی 
ارز فولاد هم از نرخ گذاری خارج شد هرچند هنوز بازار 

شکل نگرفته اما دیگر نرخ‌ها دستوری نیست.
 رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه درباره ارز 
واحدهای تولیدی، ما هم واقفیم که کنترل نقدینگی 
باعث انسداد نقدینگی و مشکلات واحدهای تولیدی 
می‌شود، افزود: برای تأمین نقدینگی واحدهای 
تولیدی بسته ۲۰۰ همتی در نظر گرفته شده که البته 
بیشتر به ویژه واحدهای کوچک و متوسط )SME ها( 
است.  وی از آمادگی بانک مرکزی برای هماهنگی با 
پژوهشکده اتاق بازرگانی برای دریافت پیشنهادات و 

اصلاحات خبر داد.
 رئیس کل بانک مرکزی در ادامه در خصوص بازار 
ارز توافقی، اظهار کرد: تجار و تولید کنندگان نسبت 
به بازگشت ارز متعهدانه عمل می‌کنند. در حقیقت 
مسئله اساسی نه بازگشت ارز بلکه نرخ فروش آن 

است. 
وی افزود: اینکه واردکننده در مقابل صادرکننده قرار 
گرفته اشتباه است؛ در حال حاضر این مشکل در 
صنعت فولاد حل شده به گونه‌ای که به آن اجازه داده 
شد به ازای ارز تأمین شده نیازهای ارزی خود را رفع 

کنند و مجدد به دنبال تأمین ارز نیفتد.
 فرزین تصریح کرد: اصلاحات ما تدریجی، آرام و بی 
سر و صدا خواهد بود چرا که معتقدیم نباید به اقتصاد 
ایران شوک وارد کرد چرا که وقتی شوک ایجاد شود 
دیگر نمی‌توان مشکلات جانبی که در نتیجه آن ایجاد 

می‌شود را درمان کرد.
 رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: نرخی که در بازار 
غیررسمی شکل گرفته نرخ درستی نیست و ما به آن 
اعتقادی نداریم زیرا آن بازار بازار نیست بلکه نابازار 
است. لذا با تشکیل بازار توافقی به قیمت درست و 

واقعی خواهیم رسید که مورد قبول همه باشد.
 وی درباره تخصصی شدن بانک‌ها هم گفت: در مورد 
تخصصی شدن بانک‌ها اقداماتی در حال انجام است 

و ما قصد این کار را داریم.
 فرزین افزود: تسهیلات تکلیفی در شهرهای کم 
برخوردار را نباید و نمی‌شود کاهش داد و این انتظار 

برخی اعضای اتاق امکان پذیر نیست.
 رئیس کل بانک مرکزی اضافه کرد: موضوع ترخیص 

۱۰ -۹۰ از ابتدا ایراد داشته است و باعث شد بسیاری 
از کالاها به کشور بدون اطلاع بانک مرکزی وارد شود و 
بانک مرکزی از زنجیره واردات بی خبر باشد تا زمانی 
که تولید کننده مراجعه می‌کند و ارز خود را طلب 
می‌کند.  وی گفت: این رویه تاکنون ادامه یافته است 
و در خصوص کالاهای اساسی همچنان ادامه خواهد 
یافت و به دلیل اینکه نمی‌خواهیم در تجارت کشور 
خللی ایجاد شود اجازه داده ایم روش موجود ادامه 
یابد اما بانک مرکزی در بلند مدت این روش را قبول 
ندارد چرا که نمی‌دانیم چه خبر است بنابراین در 

نهایت روش بانک مرکزی جایگزین خواهد شد.
 فرزین گفت: تمرکززدایی در ستاد اقتصادی دولت 
مطرح شده و به دنبال آن هستیم به‌اندازه مصارف، 
منابع را تأمین کنیم. خوشبختانه در بانک مرکزی، کار 
را شروع کردیم تا منابع استانی در داخل استان صرف 
شود. البته باید توجه داشت که تا حدی می‌توانیم در 
مقوله تمرکززدایی، ورود کنیم. در این رابطه مقامات 

محلی نیز می‌توانند نقش بازی کنند.
 وی ادامه داد: ۲۰۰ تا ۲۵۰ همت سرمایه بانک‌ها را 
افزایش خواهیم داد و برای هیچ بانکی، سرمایه کمتر 

از ۲۰ همت را قبول نداریم.
 رئیس‌کل بانک مرکزی درباره تأمین مالی ارزی و ریالی 
نیز گفت: به‌تازگی فروش اوراق قرضه را شروع کردیم. 
در مرکز مبادله ارزی این مکانیسم طراحی شده و 
اوراق یورویی عرضه می‌شود. واحدهای متقاضی 
تأمین مالی ارزی برای سرمایه‌گذاری می‌توانند به 
مرکز مبادله ارزی مراجعه کنند و صندوق توسعه ملی 

ضامن این عرضه است. 
فرزین بار اصلی فرآیند تأمین مالی را به دوش بانک 
دانست و تأکید کرد: چون فشار اصلی تأمین مالی 
واحدهای تولیدی به عهده بانک مرکزی است، با 
مشکلات زیادی مواجه هستیم. تأمین مالی باید 
غیرتورمی باشد و برای همین باید به سراغ بازارهای 
جدید برویم. طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته برابر با ۲ 

میلیارد دلار در قالب اوراق قرضه، عرضه خواهد شد.

ایجاد ثبات در بازار ارز، اولین مطالبه بخش • 
خصوصی از بانک مرکزی

 صمد حسن زاده، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران نیز در این جلسه با بیان 
اینکه ابقای محمدرضا فرزین در سمت رئیس‌کل 
بانک مرکزی، پیام روشنی از ثبات مدیریت در نهاد 

عالی سیاست‌گذاری پولی و ارزی و فرصتی برای 
ادامه تعامل سازنده اتاق با بانک مرکزی است، گفت: 
جلوگیری از جهش غیرمتعارف نرخ ارز در دورانی که 
بالاترین سطح فشارهای بین‌المللی و نااطمینانی‌های 
ناشی از محیط خارجی وجود داشته، نشان از موفقیت 
بانک مرکزی در مدیریت بازار ارز دارد و قابل تقدیر 

است.
 وی اولین مطالبه بخش خصوصی از فرزین را ایجاد 
ثبات در بازار ارز و پیش‌بینی پذیری آن عنوان کرد و 
افزود: یکی از خواسته‌های فعالان اقتصادی همیشه، 
قابلیت پیش‌بینی نرخ ارز برای انجام برنامه‌ریزی‌های 
آتی است که امیدواریم با درایت بانک مرکزی این 

مسئله محقق شود.
 حسن‌زاده مسئله رفع تعهد ارزی و پیمان‌سپاری ارزی 
را مسئله مهم دیگر بخش خصوصی دانست و اظهار 
کرد: با گفت‌وگو و برگزاری جلسات، بخشی از مشکلاتی 
که در خصوص پیمان‌سپاری وجود داشته، حل شده 
اما کماکان تنگناهایی وجود دارد. گاهاً سخت‌گیری‌های 
یک‌طرفه برای رفع تعهد ارزی بدون در نظر گرفتن 
از  آن  از  ناشی  محدودیت‌های  و  تحریمی  شرایط 
جانب مقام ارزی کشور، شرایط را برای صادرکنندگان 
پیچیده کرده و در مواردی باعث از میدان به در شدن 

صادرکنندگان شناسنامه‌دار کشور می‌شود.
 رئیس اتاق ایران با اشاره به راه‌اندازی سامانه جدید 
معامات توافقی ارز، گفت: امیدوارم راه‌اندازی این 
سامانه به سرعت عملیاتی شود تا فعالین اقتصادی با 

مشکل مواجه نشوند.
 حسن‌زاده در خصوص مهار تورم از طریق کنترل 
ترازنامه بانک‌ها نیز گفت: اگرچه تلاش برای کاهش 
تورم قابل تقدیر است، اما کنترل ترازنامه بانک‌ها، به 
قیمت کاهش دسترسی بخش خصوصی به منابع 
بانکی انجام می‌شود و متأسفانه دولت همچنان 

دست‌اندازی به منابع بانکی با روند افزایشی را دارد.
 وی اظهار کرد: این اقدام باعث شده بخش خصوصی 
که همواره مشکل تأمین مالی، جزو یکی از سه مشکل 
اصلی آن بوده، با تنگنای شدیدتری مواجه شود. 
تسهیلات تکلیفی بانک‌ها مجالی برای آنها باقی 
نگذاشته که نقدینگی واحدهای تولیدی را تأمین کنند. 
به ویژه در ماه‌های آخر سال مشکلات پرداخت حقوق 
و تأمین مواد اولین برای آن‌ها مشکل‌ساز شده است. 
امیدوارم بانک مرکزی در این مسیر فعالین اقتصادی 

را همراهی کند.

بالاخره پس از دو ماه گمانه زنی و تأیید و تکذیب، قیمت خودرو در کارخانه رسماً مجوز افزایش گرفت.
 بر این اساس، متوسط افزایش نرخ محصولات ایران خودرو و سایپا ۳۰ درصد اعلام شده البته برخی از محصولات بالای ۳۰ 

درصدی و برخی شاهد افزایش ۲۰ درصدی قیمت‌ها هستند.
 گفتنی است، قیمت‌های اعلامی، ارزش پایه کارخانه است و تعرفه‌های قانونی، شماره گذاری، بیمه و غیره به قیمت نهایی 

مصرف کننده اضافه خواهد شد.

صفحه 04

افزایش سرمایه بانک صادرات ایران مورد موافقت بانک مرکزی قرار گرفت؛

»وبصادر« بزرگترین بانک بورسی می‌شود

خودرو رسما گران شد

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسلامی، افت کیفیت خودرو و تاخیر در 
تحویل خودرو به مشتریان را از تبعات منفی 
قیمتگذاری دستوری در صنعت خودرو عنوان 
کرد و گفت: خودروساز با قیمت های دستوری 
انگیزه ای برای ارتقای کیفیت محصولات خود و 

تحویل به موقع خودرو به مشتریان ندارد.  
 »بهنام رضوانی« با اشاره به شرایط تبعیض 
آمیز در سیاست نرخ گذاری در زنجیره تامین 
و محصول نهایی، عنوان کرد: با توجه به اینکه 
بهای مواد اولیه مانند آلومینیوم از ابتدای سال 
تا کنون بیش از ۵۰ درصد افزایش داشته است و 
قطعه ساز نیز مواد اولیه را با قیمت آزاد از بورس 
خریداری کرده و قطعات را به قیمت روز در 
اختیار خودروساز قرار می دهد، از طرفی حدود 
۸۰ درصد قیمت خودرو شامل بهای قطعات 
است، خودرو نیز به عنوان محصول نهایی باید 

بر مبنای هزینه تمام شده قیمتگذاری شود.
 وی افزود: از سوی دیگر با توجه به افزایش ۳۰ تا 
۴۰ درصدی بهای مواد اولیه، دستمزد و حقوق 
کارگری و رشد تورم، نمی توان قطعه ساز را 
ملزم به فروش قطعات با قیمت کمتر از هزینه 

تمام شده کرد.
 نماینده مردم کلیبر، خدا آفرین و هوراند در 
مجلس شورای اسامی در ادامه بر ضرورت 
صنعت  در  دستوری  قیمتگذاری  حذف 
خودرو تاکید کرد و بیان‌داشت: دولت با حذف 
قیمتگذاری دستوری باید اجازه دهد قیمت 
خودرو در بازار عرضه و تقاضا تعیین شده و 
همزمان با آزادسازی واردات خودروهای نو 
 و دست دوم به ایجاد فضای رقابتی در بازار

 کمک کند.
 رضوانی با بیان اینکه خودروسازان به واسطه 
قیمت های دستوری با زیان های هنگفتی 

مواجه هستند، ادامه‌داد: موافقت با حذف 
از  دفاع  معنای  به  دستوری  قیمتگذاری 
خودروسازان نیست، بلکه قیمت دستوری 
معضلی در صنعت خودرو است که باید هر چه 

سریع تر برطرف شود.
 وی، افت کیفیت خودرو و تاخیر در تحویل 
خودرو به مشتریان را از تبعات منفی قیمتگذاری 
دستوری در صنعت خودرو دانست و تاکید کرد: 
خودروساز با قیمت های دستوری انگیزه ای 
برای ارتقای کیفیت محصولات خود ندارد؛ این 
در حالی است که قرار بود کیفیت خودروها هر 

سال از سوی خودروساز افزایش پیدا کند.
 عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
دیگر  طرف  از  ادامه‌داد:  اسامی  شورای 
خودروساز به دلیل قیمتگذاری دستوری قادر 
به تحویل به موقع خودرو به مشتریان نیست، از 
این رو مصرف کننده خودرویی که باید سه ماهه 
تحویل بگیرد، در 6 ماه تحویل گرفته و در نهایت 

مردم متضرر می شوند.
 رضوانی در پایان یادآور شد: کمیسیون صنایع 
مجلس طی جلساتی که با وزیر صمت و 
معاونین مربوطه داشته بارها بر عدم رضایت 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان از شرایط فعلی 
صنعت خودرو و ضرورت ساماندهی صنعت و 
بازار خودرو تاکید کرده است و به نظر می رسد 
رفع مشکلات قیمت گذاری در دستور کار وزارت 

صمت قرار گرفته است.
 دو خودروساز بزرگ کشور با عنایت به مجوز 
اخذ شده از مراجع ذی‌صلاح، قیمت جدید 
محصولات تولیدی خود را که قیمت فروش پایه 

)خالص سهم کارخانه( است را اعلام کردند.
 مطابق اطلاعات منتشر شده در سامانه کدال، 
محصولات ایران خودرو و سایپا با افزایش 
قیمت ۱۰ تا ۳۰ درصدی عرضه می‌شوند.             
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توسط بانک توسعه صادرات ایران انجام شد؛
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مدیرعامل بیمه دانا در مراسم اففتاح ساختمان جدید شعبه 
تربت‌حیدریه:

خدمت‌رسانی بیمه دانا به 
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رئیس کل بانک مرکزی:

نرخ ارز بازار غیررسمی را قبول نداریم
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اخبار

دفاتر پیشخوان دولت، کانال 
پرداخت وام ازدواج و فرزندآوری در 

بانک ملت
     پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری بانک ملت که 
با سازوکاری جدید  با همکاری دفاتر پیشخوان 

عملیاتی شده است، به عدد هزار رسید.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، با فراهم شدن 
امکان ثبت درخواست و اعطای تسهیلات ازدواج و فرزندآوری از 
طریق دفاتر پیشخوان دولت و ICT روستایی و تسهیل دسترسی به 
کانال های ارائه خدمات بانک ملت، یکهزار فقره تسهیلات در بازه 

زمانی کمتر از 2 ماه به متقاضیان اعطا شد. 
بر اساس این گزارش، خدمت ثبت درخواست و اعطای تسهیلات 
ازدواج و فرزندآوری از طریق دفاتر پیشخوان دولت و ICT روستایی 
از اواخر شهریورماه سال جاری در اختیار مشتریان متقاضی قرار 
گرفته است و با توسعه دفاتر در سطح کل کشور، هم اکنون این 

خدمت در 286 دفتر پیشخوان  به متقاضیان ارائه می‌شود.
بر این اساس، با ایجاد کانال جدید ثبت درخواست در کنار سامانه 
تسهیلات غیرحضوری فرابانک و گسترش دسترسی به تسهیلات 
ازدواج و فرزندآوری بانک ملت، مشتریان می توانند بدون نیاز به 

مراجعه حضوری به شعب بانک، تسهیلات خود را دریافت کنند.

توسط بانک توسعه صادرات ایران انجام شد؛
 کسب رتبه عالی در ارزیابی 

شاخص های اختصاصی بانکی 
     بر اساس آخرین ارزیابی صورت گرفته توسط وزارت 
اقتصاد، بانک توسعه صادرات ایران موفق به کسب 
سطح عالی در شاخص های اختصاصی بانکی با 

امتیاز 940 از 1000 واحد شده است.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، این 
عملکرد در سال ۱۴۰۲ بیانگر دستیابی به اهداف کلیدی و بهبود 

شاخص‌های مالی و عملکردی است.
این گزارش می‌افزاید: ارزیابی‌ عملکرد بانک‌های دولتی کشور به 
صورت سالانه و با همت وزارت امور اقتصادی و دارایی در راستای 

استقرار نظام جامع مدیریت عملکرد بانک‌ها انجام می‌پذیرد.
در این ارزیابی‌ها، شاخص‌های عمومی و اختصاصی بسیاری برای 

ارزیابی بانک‌ها مدنظر و لحاظ می‌شود.
موفقیت در مدیریت ریسک، تقویت سرمایه، توازن مالی و بهبود 
کیفیت دارایی‌ها، همگی نشان‌دهنده مدیریت حرفه‌ای و موثر 

بانک است.
با ادامه این روند، بانک می‌تواند نقش مهمی در حمایت از 
صادرات و تولید کشور ایفاء کند و به موفقیت‌های بیشتری دست 

یابد.
ضمن تبریک و تشکر از تلاش همکاران ساعی بانک، امیدواریم 
دستیابی به این اهداف عملکردی با همت و تاش مضاعف در 
سال جاری به خصوص با تاکید بر بهبود شاخص‌های عمومی در 

دستور کار همکاران بانک قرار گیرد
.

اهدای تندیس رضایتمندی مشتریان 
به بانک سامان

     بانک سامان، موفق به دریافت تندیس رضایتمندی 
رضایتمندی  اجاس  چهاردهمین  از  مشتریان 

مشتری شد.
به گزارش سامان رسانه، در چهاردهمین اجلاس 
رضایتمندی مشتری که با حمایت وزارت صنعت، معدن و تجارت 
و با حضور شرکت‌ها و موُسسات بزرگ اقتصادی کشور برگزار شد، 
بانک سامان توانست با کسب حدنصاب لازم در شاخص‌های 
مورد بررسی توسط کمیته داوری، تندیس طلایی رضایتمندی 
مشتریان را از آن خود کند. بانک سامان در حالی موفق به دریافت 
این تندیس شد که این بانک اهمیت ویژه‌ای برای ثبت، پیگیری و 
پاسخ به خواسته‌های مشتریان قائل است. به نحوی که از ابتدای 
سال جاری تا پایان مهرماه، واحد رسیدگی به شکایات مشتریان 
بانک سامان پاسخگوی بیش از 19 هزار تماس مشتریان بوده است. 
همچنین اداره رسیدگی به صدای مشتریان به عنوان متولی اصلی 
پاسخگویی به خواسته‌های مشتریان از بانک سامان، در این مدت 
نزدیک به 4 هزار خواسته مشتریان را از کانال‌های مختلف دریافت، 

مورد بررسی و پاسخ داده است.

 

 جشنواره فروش محصولات
 بیمه‌ای سینا

      جشنواره فروش نقدی محصولات بیمه‌ای همزمان با 
سالروز تاسیس بیمه سینا به مدت 2 ماه برگزار 

می‌شود.
به گزارش روابط عمومی بیمه سینا؛ با توجه به 
اهمیت ایجاد بسترهای لازم جهت افزایش خرده فروشی و 
حمایت از شبکه فروش، جشنواره فروش محصولات بیمه‌ای 
همزمان با بیست و یکمین سالروز تاسیس بیمه سینا در سراسر 

کشور آغاز می‌شود.
این جشنواره شامل فروش محصولات بیمه‌های آتش‌سوزی، 
تجهیزات  و  انفرادی  حوادث  باربری،  مسئولیت،  اتومبیل، 

الکترونیک همراه با تخفیفات ویژه خواهد بود.
جشنواره فروش محصولات بیمه‌ای از 28 آبان ماه به مدت 2 
ماه برگزار می‌شود و هموطنان محترم می‌توانند با مراجعه به 
نمایندگی‌های بیمه سینا در سراسر کشور از این فرصت ارزشمند 
برای خرید محصولات بیمه‌ای مورد نظر خود با شرایط و تخفیفات 

ویژه استفاده کنند.

 جشنواره فروش ویژه بیمه نوین
 آغاز شد

     شرکت بیمه نوین به منظور ارج نهادن به اعتماد 
اتومبیل، آتش‌سوزی،  مشتریان، بیمه‌ های بدنه 
مسئولیت و اشخاص انفرادی خود را در آذر ماه با 

شرایط ویژه در طرح فرداد به فروش می‌ رساند.
شرکت بیمه نوین به منظور ارج نهادن به اعتماد مشتریان، 
بیمه‌¬های بدنه اتومبیل، آتش‌سوزی، مسئولیت و اشخاص انفرادی 

خود را در آذر ماه با شرایط ویژه به فروش می‌ ‌رساند.
به گزارش روابط عمومی بیمه نوین، این شرکت در »جشنواره 
فروش فرداد« محصولات بیمه‌ای خود را از یکم الی30 آذر ماه با 

تخفیف‌های ویژه ارائه می‌ دهد.
در جشنواره فروش فرداد بیمه نوین، انواع بدنه اتومبیل، آتش‌سوزی، 

مسئولیت و اشخاص انفرادی با تخفیف ویژه به فروش می ‌رسند.
گفتنی است، علاقه‌مندان برای کسب آگاهی بیشتر از شرایط 
تخفیف جشنواره فروش فرداد بیمه نوین، می ‌توانند به شعب و 
نمایندگی‌های سراسر کشور بیمه نوین مراجعه نمایند و یا با شماره 

٠٢١٢٣٠٤٧ تماس حاصل فرمایند.

آیین افتتاح شعبۀ تربت‌حیدریه بیمه دانا با حضور دکتر 
رضا جعفری مدیرعامل این شرکت، اعضای هیئت‌مدیره، 

مدیران و برخی مقامات این شهرستان برگزار شد.
دکتر رضا جعفری مدیرعامل و نایب‌رئیس هیئت‌مدیره 
شرکت بیمه دانا در آیین افتتاح شعبۀ بیمه دانا در شهر 
تربت‌حیدریه که با حضور جمعی از مدیران و مقامات این 
شهرستان برگزار شد، ضمن تسلیتِ ایام فاطمیه و تشکر از 
مسئولان شهرستان تربت‌حیدریه و مرکز استان در فرایند 
احداث این شعبه، به ارائه گزارشی از فعالیت‌های شرکت 
بیمه دانا پرداخت و بر جایگاه و اهمیت صنعت بیمه در 
اقتصاد و لزوم فراگیر شدن آن در بین آحاد جامعه تأکید کرد. 
مدیرعامل شرکت بیمه دانا با بیان اینکه شعبۀ تربت‌حیدریه 
بیمه دانا با هدف تسهیل ارائه خدمات به مردم این شهر 
راه‌اندازی شده است، بیان کرد: بیش از یک سال پیش طی 
سفر به شهرستان تربت‌حیدریه و بر اساس گفت‌و‌گویی که 
با نماینده محترم مردم تربت‌حیدریه در مجلس شورای 
گرفت،  صورت  پرورش  و  آموزش  مسئولان  و  اسامی 
مشکل بُعد مسافت به مرکز استان برای بیمه‌گذاران در 
تربت‌حیدریه مطرح و در همان سفر بنا شد شعبه‌ای در این 
شهر احداث شود که این موضوع پس از طی فرایندها و خرید 
مکان شعبه به بهره‌برداری رسیده است و امیدواریم همواره 
منشاء خیر، برکت و خدمت‌رسانی مطلوب‌تر برای مردم این 

شهر باشد. 
وی در ادامه سخنان خود با اشاره به گستردگی حوزه فعالیت 
شرکت بیمه دانا، افزود: این شرکت، امروز با داشتن ۹۰ شعبه 
در سراسر کشور، به بیش از ۳۴ میلیون و ۴۰۰ هزار بیمه‌شده 
خدمات‌رسانی می‌کند و همواره در تلاش است که سطح 

دسترسی به خدماتش را آسان‌تر ‌کند. 
ایشان همچنین با بیان اینکه سه هزار و ۵۰۰ نمایندگی فعال 
در روستاها و شهرهای کم‌جمعیت در حال ارائه خدمات 
هستند، گفت: حدود ۱۰ هزار نفر به صورت مستقیم و 
غیرمستقیم در شرکت بیمه دانا در حال خدمت‌رسانی و 
فعالیت بوده که به واسطۀ این تلاش جمعی و هم‌افزایی 
بین آنان، در حال‌حاضر حدود ۱۲ درصد از سهم بازار 
کل صنعت بیمه نیز به شرکت بیمه دانا تعلق دارد که در 

سال‌های اخیر رشد بسیار خوبی داشته است. 
نایب‌رئیس هیئت‌مدیره بیمه دانا در بخش دیگری از 
سخنان خود با تأکید بر این نکته که شرکت‌های بیمۀ کشور 
نیاز به ارتقاء جایگاه دارند، گفت: در کشور ما علی‌رغم اینکه 

نزدیک به یک قرن از فعالیت صنعت بیمه می‌گذرد و 
حدود ۴۰ شرکت بیمه در حوزه‌های مختلف و حتی به‌صورت 
تخصصی در حال فعالیت هستند، بررسی شاخص ضریب 
نفوذ بیمه در کشور نشان می‌دهد که در حال‌حاضر حدود ۷۰ 
درصد، نسبت به صنعت بیمۀ دنیا عقب هستیم و باید برای 

آن چاره‌ای بیاندیشیم. 
وی در ادامه افزود: نهادینه شدن بحث بیمه در میان آحاد 
جامعه، نیازمند عزم ملی است. فرهنگ‌سازی به‌وسیله 
شرکت‌های بیمه تنها نیمی از مسئله را حل خواهد کرد و 
نیمی از آن همچنان نیازمند کمک همه نهادها و رسانه‌ها 
و سازمان‌های دولتی و‌ غیردولتی است تا فرهنگ بیمه 
به عنوان خدمتی ضروری و اساسی در سبد خانوار کشور 
تعریف شود. آن زمان است که می‌توانیم بگوییم به سطحی 
از فرهنگ بیمه‌ای دست ‌یافته‌ایم که بار سنگین هزینه‌های 

حوادث و بلایا از دوش دولت برداشته شده است. 
مدیرعامل بیمه دانا ضمن تشریح جایگاه صنعت بیمه در 
حوزه‌های مختلف، گفت: یکی از نقش‌های مهم صنعت 
بیمه در هر جامعه، نقش اقتصادی آن است. صنعت 
بیمه به‌ واسطه حق‌بیمه‌های جمع‌آوری شده، گردش مالی 
پیدا می‌کند و این منابع از طریق سیستم مالی و بانکی، در 

اختیار تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی قرار می‌گیرد که 
باعث افزایش تولید و اشتغال و از طریق سرمایه‌گذاری در 
سهام شرکت‌های بورسی و تولیدی، موجب ایجاد و توسعۀ 
طرح‌های جدید در شرکت‌های تولیدی فعال در بورس 

می‌شود. 
دکتر رضا جعفری با اشاره به سایر نقش‌های صنعت 
بیمه در بُعد اقتصادی گفت: یکی از موضوعاتی که فعالان 
اقتصادی در جهان با آن مواجه هستند، امنیت اقتصادی 
در سرمایه‌گذاری است. بیمه می‌تواند تأمین‌کننده امنیت 
اقتصادی فعالان این عرصه باشد، به گونه‌ای که آن‌ها 
بدون هرگونه دغدغه و نگرانی و با آرامش خاطر به فعالیت 

اقتصادی بپردازند. 
وی در ادامه در خصوص ابعاد اجتماعی صنعت بیمه، 
تشریح کرد: یکی از مهم‌ترین آثار بیمه، بعد اجتماعی 
آن است. در دنیا بسیاری از ناهنجاری‌های اجتماعی با 
ابزار بیمه، تبدیل به‌هنجار می‌شود. برای مثال در بحث 
بیمه‌های عمر، اثر این مسئله قابل مشاهده است و با وجود 
چنین بیمه‌نامه‌ای، پس از فوت سرپرست خانوار، مبلغ 
قابل توجهی به بازماندگان تعلق می‌گیرد و آن خانواده از 

آسیب‌های اجتماعی مصون خواهد ماند. 

مدیرعامل بیمه دانا همچنین با اشاره به اثرگذاری صنعت 
بیمه در بعد سیاسی نیز گفت: با وضع تحریم‌های ظالمانه 
توسط دشمن که با هدف فلج کردنِ اقتصاد حمل‌و‌نقل و 
درآمدهای نفتی کشور صورت پذیرفته است، شرکت‌های 
بیمه بین‌المللی از پوشش بیمه‌ای محموله‌های نفتی ایران 
خودداری می‌کردند، اما شرکت‌های داخلی همچون شرکت 
بیمه‌ ایران و با راهبری ‌بیمه مرکزی و شرکت‌های بیمه 
داخلی به این مسئله ورود و پوشش بیمه‌ای مناسب را صادر 
کرده به‌طوری که این توطئه دشمن در شرایط تحریمی خنثی 

شده است. 
در ادامه این مراسم، دکتر محسن زنگنه نماینده مردم 
تربت‌حیدریه در مجلس شورای اسلامی، با تأکید بر اهمیت 
صنعت بیمه در اقتصاد، بیمه دانا را یکی از شرکت‌های 
خوشنام در صنعت بیمه کشور دانست و افزود: مردم از 
سال‌های قبل، بیمه دانا را یک شرکت فعال در حوزه درمان 
می‌شناسند، اما این شرکت، بیمه‌ای جامع است و به خوبی 
تمام حوزه‌ها مانند مسئولیت، عمر و حوادث را پوشش 

می‌دهد. 
وی با تأکید بر لزوم احداث شعبۀ بیمه دانا در شهرستان 
تربت‌حیدریه، افزود: احداث شعبۀ بیمه دانا در این شهر 
قدم بزرگی است؛ چراکه پیش از این، مردم شهرهای جنوب 
استان خراسان رضوی برای انجام کارهای بیمه‌ایِ خود باید 
به مشهد مراجعه می‌کردند. بنابراین احداث این شعبه 
اتفاقی مبارک در جهت تقویت خدمات حوزۀ بیمه است، 

به گونه‌ای که مردم تأثیر آن را به‌سرعت لمس خواهند کرد.
شعبۀ  رئیس  ذوقی  رضا  نیز  مراسم  این  ابتدای  در 
تربت‌حیدریه، ضمن تسلیت فرارسیدن ایام فاطمیه و 
خوشامدگویی به حاضران، از تلاش‌های مدیرعامل بیمه 
دانا و مسئولان تربت‌حیدریه به‌منظور افتتاح شعبۀ بیمه 
دانا در این شهر، قدردانی کرد و گفت: بیمه، حاشیه‌ای امن 
در مقابلِ اتفاقات و خطرات پیش‌بینی نشده و وجود آن در 
جامعه بسیار ضروری است و متأسفانه اغلب اوقات با تجربه 

اتفاقات تلخ به ضرورت و اهمیت بیمه پی می‌بریم. 
گفتنی است در این مراسم حجت‌الاسام سیدمحمد 
معلمی امام جمعه تربت‌حیدریه، علی‌اکبر کی‌پور معاون 
استاندار خراسان رضوی و فرماندار ویژه تربت‌حیدریه، حسن 
محمدزاده رئیس اداره رفاه و پشتیبانی آموزش و پرورش 
خراسان رضوی و سرپرست معاونت تربیت بدنی و سلامت 

آموزش وپرورش این استان نیز حضور داشتند.

مدیرعامل بیمه دانا در مراسم اففتاح ساختمان جدید شعبه تربت‌حیدریه:

  خدمت‌رسانی بیمه دانا
به بیش از ۳۴ میلیون و ۴۰۰ هزار بیمه‌شده

عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون 
اعلام داشت ورزش تاثیر بسزایی در ارتقای 

بهره وری و کارآمدی کارکنان دارد.
محمد جعفر ایرانی عضو هیات مدیره 
افتتاحیه  آیین  در  تعاون  توسعه  بانک 
دهمین المپیاد فرهنگی ورزشی کارکنان 
بانک اظهار داشت:حضور خانواده های 
گرانقدر شهدا در این رویداد بسیار مغتنم 
و ارزشمند است، آگاه هستیم که آرامش، 
امنیت و ثبات با برکت خون شهدای عزیز 

حاصل می شود.
وی افزود: همواره آموخته ایم که ورزشکاران 
باید به حضرت علی )ع( اقتدا کنند، توجه به 
ابعاد و جنبه های معنوی، خودسازی، ایثار و 

گذشت در ورزش بسیار مهم است.
ایرانی خاطر نشان کرد: فعالیت بانکی از 
مشاغل سخت، تعهد آور و همراه با ریسک 
های مرتبط است، ورزش با توجه به ویژگی 
ایجاد نشاط و فرح در میان کارکنان عامل 
ارتقای سطح بهره وری و  برای  موثری 

کارآمدی است.
عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون 
ادامه داد: همدلی، همراهی، هم افزایی و 
شور و هیجانی که در رویداد المپیاد ورزشی 
وجود دارد در فضاهای رسمی و شغلی کمتر 
وجود دارد، این المپیاد فرصتی برای ارتقای 

همکاری و هم افزایی میان همکاران است.
این مقام بانکی گفت: بسیار خرسندیم که با 
حکم وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی؛ دکتر 
سرزعیم از چهره های علمی و دانشگاهی و 
از مشاهیر علمی، اقتصادی و مدیریتی کشور 
به خانواده بانک توسعه تعاون پیوسته اند. 
دکتر سرزعیم اعتقاد دارند که برون داد و 
خروجی المپیاد بسیار مهم است و ارتقای 
سطح جسمانی و سامت روان همکاران 

حائز اهمیت است.
وی یادآور شد: بر اساس برنامه های دکتر 
سرزعیم مقرر است همکاران ورزشکار در 
عرصه های ملی و بین المللی حضوری 

موثر داشته باشند.

ایرانی تصریح کرد: اعضای هیات مدیره 
بانک توسعه تعاون توجه ویژه ای به سرمایه 
انسانی دارند، اعتقاد بر این است که نیروی 
انسانی سالم و باانگیزه به نحو بهتری می 
تواند در ارائه خدمات به جامعه هدف و 
بخش تعاون تاثیر گذار باشد.در این مراسم 
از خانواده های گرانقدر شهیدان عزت الله، 
محمود و احمد پسند، شهید حسن عشوری 

و شهید تقی سرپناه تجلیل به عمل آمد.
گفتنی است در مراسم افتتاحیه المپیاد 
جمله  از  فرهنگی  متنوع  های  برنامه 
ورزش  مناسبتی،  و  مذهبی  سرودهای 
پهلوانی، حرکات نمایشی ووشو، شعرخوانی 
صابر خراسانی، معرفی ظرفیت های استان 

گیلان به اجرا در آمد.
حسن بابایی مدیر امور سرمایه انسانی و 
ابراهیم واسعی مدیر شعب استان گیلان 
ضمن خوش آمد گویی به همه ورزشکاران 
و تیم ها گزارشی از مراحل برگزاری المپیاد 

ارائه دادند.

عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون:

ورزش تاثیر بسزایی در ارتقای بهره وری و 
کارآمدی کارکنان دارد

ورزش

سرای مالی کارآفرین افتتاح شد

افتتاحیه

سرای مالی کارآفرین«، با حضور مدیرعامل، اعضای هیات مدیره، مدیران ارشد 
و مدیران گروه مالی بانک کارآفرین افتتاح شد.

به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین؛ بانک کارآفرین در راستای هدف 
استراتژیک خود که ارائه متمرکز زنجیره‌ای از خدمات مالی–بانکی به مشتریان 
است، نخستین »سرای مالی کارآفرین«، با تمرکز بر ارائه زنجیره‌ای از خدمات 

فروش متقاطع بازار پول و سرمایه افتتاح کرد.
 در »سرای مالی کارآفرین«، برترین خدمات زنجیره‌ای مالی بازار پول و سرمایه 
از مشاوره تا فروش محصولات مختلف که بصورت مجزا در شعب بانک ارائه 
نمی‌شود به صورت متقاطع و کامل به مشتریان ارائه خواهد شد تا متقاضیان 
بتوانند از بهترین خدمات بازار پول و سرمایه در کوتاه‌ترین زمان بهره‌مند شوند.

دکتر احمد بهاروندی مدیرعامل بانک کارآفرین در این مراسم، افتتاح این 
سرای را گام مثبتی در ارائه زنجیره‌ای خدمات فروش متقاطع بازار پول و 
سرمایه خواند و تاکید کرد: زنجیره‌ای از خدمات بازار پول و سرمایه در »سرای 
مالی کارآفرین«، در فضای استانداردسازی شده، مجهز به فناوری‌های روز و 
البته شایسته مشتریان محترم ارائه می‌شود تا مشتریان بتوانند در پروسه مشاوره 

تا خرید بهترین تصمیم‌گیری را داشته باشند.
وی با اشاره به تجربه حضور میزهای مشاور بیمه و یا کارگزاری در برخی شعب 
بانک کارآفرین افزود: این نخستین بار است که مشتریان می‌توانند زنجیره‌ای 
از خدمات بازار پول و سرمایه را بصورت متمرکز و متقاطع در یک فضای 
استانداردسازی شده از شرکت‌های ذیل بانک کارآفرین دریافت کنند، امری که 

در هیچ یک از شعب صنعت بانکی کشور ارائه نمی‌شود.
بهاروندی ابراز امیدواری کرد که در آینده نزدیک شاهد رونق این سرای و افتتاح 
شعب دیگر »سرای مالی کارآفرین«، جهت ارائه خدمات مالی–بانکی بازار پول 

و سرمایه باشیم.
این گزارش تاکید می‌کند که در سال‌های گذشته بارها موضوع ارائه زنجیره‌ای از 
خدمات جامع مالی-بانکی در قالب سوپرمارکت مالی مورد تاکید مدیرعامل 

بانک بود و افتتاح این مرکز در راستای این استراتژی انجام گرفته است.
بنا به گفته مدیران این مجموعه، »سرای مالی کارآفرین«، به عنوان مرکز جامع 
خدمات مالی و فناوری، قرار است علاوه بر فروش محصولات و خدمات فعلی 
شرکت‌های ذیل بانک کارآفرین، محصولات و ابزارهای نوین مالی که عمدتا 

مبتنی بر فناوری اطلاعات هستند، را نیز ارائه کنند.
در »سرای مالی کارآفرین«، زنجیره‌ای از خدمات مالی شامل خدمات مرتبط 
به بازار سرمایه، حوزه بانکی، خدمات کارگزاری، خدمات لیزینگ، خدمات و 
محصولات بیمه، خدمات مشاوره سرمایه‌گذاری و سبدگردانی، خدمات مبتنی 
بر فناوری اطلاعات و همچنین برگزاری جلسات آموزشی–تحلیلی ارائه خواهد 

شد.

افزایش سرمایه 263 درصدی بانک صادرات ایران مورد موافقت بانک مرکزی 
قرار گرفت و سرمایه این بانک از محل تجدید ارزیابی مازاد دارایی‌ها بیش 
از 783 هزار میلیارد ریال افزایش و به بزرگترین بانک بورسی کشور تبدیل 

می‌شود.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، با موافقت بانک مرکزی با 
افزایش سرمایه بانک صادرات ایران از محل تجدید ارزیابی مازاد دارایی‌ها، 
مجوز این نهاد نیز در پی موافقت وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان 
خصوصی‌سازی، اخذ شد و سرمایه ثبتی بانک با طی شدن مرحله دیگر برای 
اخذ مجوز و موافقت سازمان بورس و اوراق بهادار تهران، از محدوده 215 
هزار و 353 میلیارد ریال با 263 درصد افزایش به بیش از 783 هزار و 353 

میلیارد ریال خواهد رسید.
 بانک صادرات ایران به دنبال اصلاح ساختار مالی و تلاش برای بهره‌گیری 

از تمامی ظرفیت‌های قانونی و انجام نخستین مرحله از افزایش سرمایه از 
محل سلب حق تقدم سهام و آورده نقدی سهامداران پس 22 سال، مرحله 
دوم افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی مازاد دارایی‌های خود را دنبال 
می‌کند که بانک مرکزی نیز پس از بررسی گزارش توجیهی افزایش سرمایه 
حسابرسی‌شده و ضمن تأکید بر ضرورت واگذاری اموال مازاد بانکی و غیر 
بانکی، در این مرحله، موافقت خود با افزایش سرمایه بانک تا 783 هزار و 

353 میلیارد ریال را اعلام کرد.
 با موافقیت سازمان بورس و اوراق بهادار و برگزاری مجمع ویژه افزایش 
سرمایه، بانک صادرات ایران به بزرگترین بانک بورسی کشور تبدیل خواهد شد 
و فصل نوینی از حمایت این بانک از اقتصاد و مردم با تخصیص بهینه منابع و 

اصلاح ساختارهای مالی رقم خواهد خورد.
در ادامه اصلاح ساختار مالی بانک صادرات ایران با ایجاد شدن منابع مازاد 

ناشی از تجدید ارزیابی و آزاد کردن آن از محل فروش اموال مازاد، سود انباشته 
بانک به تناسب افزایش و راه را برای افزایش سرمایه‌های بعدی فراهم می‌کند 

که قطعا تأثیر مناسبی در بهبود کفایت سرمایه بانک خواهد داشت.

افزایش سرمایه بانک صادرات ایران مورد موافقت بانک مرکزی قرار گرفت؛

»وبصادر« بزرگترین بانک بورسی می‌شود



مدیرعامل بانک مسکن تشریح کرد؛
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مسکن

در اجرای مصوبات کارگروه ملی راهبری طرح جامع پیمایش ناوگان نفت گازسوز حمل و نقل بار و مسافر، طرح تخصیص سوخت در 
مسیر سفر برای ناوگان مسافربری بین‌شهری به‌زودی اجرائی خواهد شد.

به گزارش روابط‌عمومی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، »داریوش باقرجوان« مدیرکل دفتر حمل و نقل مسافر با بیان این 
خبر، گفت:در این طرح با ارسال اطلاعات سند حمل به شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی به صورت برخط صرفاً جایگاه‌های 
سوختگیری در طول مسیر برای ناوگان مندرج در سند حمل فعال خواهد شد و خودرو فقط می‌تواند در جایگاه‌های مجاز واقع در طول 
 مسیر سفر سوختگیری کند. وی خاطرنشان کرد: اپلیکیشن یادشده از طریق مارکت‌های کافه بازار یا وب سایت رسمی سازمان به آدرس

 www.rmto.ir بخش خدمات–نرم‌افزارهای کاربردی فناوری و اطلاعات قابل دسترسی و نصب است.

وزیر راه و شهرسازی به مناسبت روز یادبود قربانیان تصادفات رانندگی خبر داد؛ 

»مرکز ملی ایمنی و بررسی سوانح حمل و نقل« تشکیل می‌شود 

بانک  مدیرعامل  خورسندیان  علی  دکتر 
مسکن،  ویژگی‌های جدید حساب صندوق 
پس‌انداز مسکن جوانان را تشریح کرد و از 
تازه‌ترین شرایط دریافت تسهیلات ساخت 
و خرید مسکن برای دارندگان این حساب 

گفت.
مدیرعامل بانک مسکن در این باره گفت: 
حساب صندوق پس‌انداز مسکن جوانان یکی 
سرمایه‌گذاری  سپرده  حساب‌های  انواع  از 
کوتاه‌مدت بانک مسکن است که دارندگان آن 
می‌توانند با رعایت یک برنامه سپرده‌گذاری، 
تسهیلات  و  مزایا  از  معین  مدتی  از  پس 
ویژه این حساب در قالب تسهیلات خرید یا 

ساخت مسکن برخوردار شوند.
با  بانک مسکن در سال ۱۴۰۳  افزود:  وی 
هدف افزایش مطلوبیت، افزایش توان مالی 
پس‌انداز  صندوق  حساب‌های  صاحبان 
مسکن جوانان، تقویت این حساب و حمایت 
مسکن،  بخش  در  دولت  سیاست‌های  از 
تغییراتی در حساب یاد شده ایجاد کرده 
است. دکتر خورسندیان در تشریح ویژگی‌های 
مسکن  پس‌انداز  صندوق  حساب  جدید 
جوانان بانک مسکن گفت: حداقل مدت 
انتظار استفاده از مزایای طرح برای صاحبان 
حساب صندوق پس‌انداز مسکن جوانان که 
در سال ۱۴۰۳ اقدام به افتتاح حساب کنند؛ از 
پنج سال به سه سال و حداکثر مدت انتظار از 

۱۵ سال به ۱۰ کاهش یافته است.
وی افزود: بر این اساس، سقف تسهیلات 
اعطایی در پایان سال سوم برای حساب‌های 
افتتاحی سال ۱۴۰۳ در تهران ۱۶ میلیارد ریال، 
در مراکز استان‌ها و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار 
نفر جمعیت ۱۴ میلیارد ریال و در سایر شهرها 

۱۲ میلیارد ریال خواهد بود.
گفت: همچنین  بانک مسکن  مدیرعامل 
سال  پایان  در  اعطایی  تسهیلات  حداکثر 

دهم برای حساب‌های افتتاحی سال ۱۴۰۳ 
در تهران ۳۷ میلیارد ریال، در مراکز استان و 
شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت ۳۱/5 
میلیارد ریال و در سایر شهرها ۲۶ میلیارد 

ریال است.
دکتر خورسندیان با بیان این که در حال حاضر 
حداقل مبلغ برای افتتاح حساب صندوق 
پس‌انداز مسکن جوانان، ۱۰ میلیون ریال 
است، افزود: مبالغ واریزی برای سپرده‌گذاری 
در حساب‌های جوانان به منظور اخذ سقف 
تسهیلات، مطابق ضرایب واریزی جدول 
افتتاح حساب مربوط به سال افتتاح حساب، 

صورت می‌گیرد.
مدیرعامل بانک مسکن ادامه داد: در صورت 
ادامه واریزی بیش از حداکثر مدت انتظار 
)سپرده‌گذاری(به منظور دریافت تسهیلات و 
حداکثر تا ۵ سال، هر سال ۴ درصد به میزان 

تسهیلات افزوده می‌شود.
وی گفت: تعمیم اعطای دو فقره تسهیلات 
حساب‌های  به  متعلق  امتیاز  از  حاصل 
صندوق پس‌انداز مسکن جوانان عاوه بر 
زوجین به مصادیق »پدر و فرزند«، »مادر و 
فرزند«، »خواهر و برادر«، »خواهر و خواهر« 
و »برادر و برادر« بر روی یک پلاک از امتیازات 
جدید است که به تمامی حساب‌های افتتاحی 

جوانان)فارغ از سال افتتاح( تعلق می‌گیرد.
گفتنی است مشتریان گرامی بانک مسکن 
مدت  و  نحوه  از  اطاع  برای  می‌توانند 
مسکن  پس‌انداز  صندوق  سپرده‌گذاری 
جوانان، جدول واریزی سال ۱۴۰۳ نرخ سود 
و  بازپرداخت  مدت  و  دریافتی  تسهیلات 
مبالغ  محاسبه  آنلاین  جدول  از  استفاده 
واریزی بر اساس سال افتتاح حساب، شهر 
https:// محل افتتاح و مدت انتظار به آدرس
www.bank-maskan.ir/youth-housing-

savings-account مراجعه کنند.
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مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران:

به منظور اجرای طرح تخصیص سوخت در مسیر؛
الزام نصب اپلیکیشن استعلام در صدور صورت 

‌وضعیت مسافری 
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 اتهامات غرب در خصوص ایران تمامی ندارد
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران مجددا تحریم شد

کرات لغو تحریم  مذا
ضروری‌تر می‌شود

از افزایش حمل و نقل ریلی 
 ایران و تاجیکستان 

استقبال می‌کنیم

سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری تشریح کرد؛

برنامه حمایتی سازمان 
هواپیمایی کشوری از صنعت 

پرنده هدایت پذیر از دور

   سه شنبه
    29 آبان 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1943

معاون ساخت و توسعه راه‌آهن، بنادر و فرودگاه 
در دیدار با هیاتی از کشور افغانستان گفت:‌ ایران به 
دنبال توسعه کریدور ریلی شرق به غرب و اتصال 
به کشورهای شرق آسیا از طریق افغانستان است و 
افغانستان می‌تواند از ظرفیت‌های فنی و مهندسی 
ایران برای تسریع در عملیات اجرایی خطوط ریلی 

خود بهره‌مند شود.
به گزارش مدیریت ارتباطات و اطلاع رسانی شرکت 
مادر تخصصی ساخت و توسعه زیربناهای حمل و 
نقل کشور، جلسه‌ای به منظور گسترش همکاری‌ها 
تسریع در عملیات  و  ریلی  توسعه خطوط  در 
اجرایی راه‌آهن خواف-هرات با حضور هیاتی از 
کشور افغانستان، هوشنگ بازوند، سرپرست شرکت 
ساخت و توسعه، عباس خطیبی معاون ساخت و 

توسعه راه‌آهن، بنادر و فرودگاه‌ها برگزار شد.
هوشنگ بازوند در این دیدار ضمن تاکید بر سابقه 
فرهنگی و تاریخ میان دو کشور اظهار داشت: این 
مسیر ریلی یکی از پیوندهای جدید میان دو ملت 
است که زمینه ساز توسعه برای دو کشور است. 
تمامی تلاش ما این است تا ضمن تسریع در موارد 
باقیمانده وظایف دولت جمهوری اسامی ایران 
شرایط توسعه برای هر دو کشور از طریق این خط 

آهن و ایجاد یک کریدور شرقی-غربی برای اتصال 
به کشورهای شرق آسیا از طریق این دو کشور فراهم 
شود. سرپرست شرکت ساخت و توسعه خواستار 
رفع موانع موجود برای تسریع در تکمیل عملیات 
باقیمانده در خاک کشور افغانستان و همکاری برای 
اتصال استان هرات به عنوان یکی از از قطب هاي 
مهم صنعتي و كشاورزي افغانستان به شبکه ریلی 

شد.
عباس خطیبی در این نشست ضمن اشاره به 
اهمیت این مسیر ریلی برای دو کشور بیان داشت: 
راه‌آهن خواف - هرات اولين مسير ريلي بين ایران و 
کشور افغانستان است که از خواف تا ایستگاه روزنک 
به بهره برداری رسیده است و انتظار ما این است 
که بتوانیم با استفاده از ظرفیت‌های ویژه این خط 
ریلی ترانزیت کالا و مسافر را میان دو کشور افزایش 

دهیم.
معاون ساخت و توسعه راه‌آهن، بنادر و فرودگاه‌ها 
استراتژی ایران در ساخت این مسیر را به عنوان 
بخشی از کریدور ریلی شرق به غرب دانست و 
گفت:‌ با توجه به اهداف ایران در توسعه خطوط 
و  شمال-جنوبی  کریدورهای  صورت  به  ریلی 
شرق به غربی این خط آهن بخشی از یک کریدور 

در نظر گرفته شده است و بهره‌مندی از مزایای 
 همه جانبه آن نیازمند تکمیل خطوط ریلی کشور 

افغانستان است.
وی ضمن تاکید بر توان و تخصص مهندسان ایرانی 
اظهار داشت: با توجه به تجربه ایران در ساخت 15 
هزار کیلومتر مسیر ریلی و بیش از 2 هزار کیلومتر 
مسیر ریلی جدید در سال‌های اخیر، آمادگی لازم 
برای صدور خدمات فنی و مهندسی به کشور 
افغانستان وجود دارد و استفاده از این ظرفیت‌ها 
می‌تواند موجب استحکام حلقه‌های ارتباطی دو 

کشور در توسعه زیرساخت‌های حمل و نقل شود.
خطیبی همچنین ساخت راه‌آهن چابهار-زاهدان 
را یکی از خطوط ریلی مهم برای کشور افغانستان 
اعلام کرد و گفت:‌ بهره‌برداری از این مسیر ریلی 
موجب اتصال افغانستان به هند و کشورهای 
آسیای جنوبی از طریق ایران می‌شود و استفاده از 
ظرفیت‌های این مسیر ریلی و بندر چابهار برای 

تجار افغان بسیار با اهمیت است.
وی تاکید کرد: در صورتی که کشور افغانستان 
توسعه خطوط ریلی خود را در دستور کار قرار دهد 
می‌تواند با استفاده از ظرفیت‌های کریدور ریلی 
شرق ایران از اتصال قندهار به چابهار برای توسعه 

اقتصادی خود بهره‌مند شود.
در این دیدار طرف افغان نیز تکمیل راه‌آهن 
خواف-هرات را یکی از اصلی‌ترین اولویت‌های 
دولت افغانستان دانست و گفت: ما نیز به دنبال 
انجام تعهدات خود برای بهره‌برداری از این مسیر 
ریلی و بهره‌مندی از مزایای آن هستیم و هرگونه 
اقداماتی برای رفع موانع بر سر راه این پروژه را در 

راس کارهای خود قرار می دهیم.
وی اعلام کرد: توسعه شبکه ریلی افغانستان نیز 
با هدف اتصال به مرزهای ایران و ارتباط سایر 
شهرهای داخلی در دست اقدام است از جمله 
امتداد مسير ريلي از هرات به سمت مزارشريف 
پروژه‌‌اي  كه  است  افغانستان پيش‌بيني شده 
بزرگ و سراسري محسوب مي‌شود و با حدود 800 
يكلومتر طول براي دسترسي حدود 5 ميليون نفر 
از جمعيت كشور افغانستان به خدمات ترابري 
ريلي؛ حمل بار و مسافر داخلي افغانستان، ارتباط 
ريلي ايران با كشورهاي ازبكستان، تاجكيستان و 
نهايتاً چين اهميت دارد و باعث تقويت روابط 
اقتصادي، اجتماعي و فرهنگي بين كشورهاي 
 منطقه و افزايش درآمدهاي ترانزيتي در افغانستان

 و ايران می‌شود.

 معاون ساخت و توسعه راه‌آهن، بنادر و فرودگاه خبر داد؛

 آمادگی ایران برای 
صدور خدمات فنی و مهندسی به کشور افغانستان

فرودگاهعمران

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید:
سند چشم انداز برای تعیین برنامه زمانبندی 

افتتاح پروژه‌های عمرانی تهیه می‌شود

در نيمه نخست سال 1403 انجام شد؛
مبادله بيش از 7 ميليون پيام 
هوانوردی در فرودگاه مشهد 

استان  مديرکل فرودگاه‌هاي 
خراسان‌ رضوي از مبادله بيش 
از 7 ميليون پيام هوانوردي در 
فرودگاه مشهد در شش ماهه 

نخست امسال خبر داد.
عمومی  روابط‌  گزارش  به 
ناوبری  و  فرودگاه‌ها  شرکت 
هوایی ایران؛ محمود امانی‌بنی 

در بیان جزییات این خبر اظهار داشت: شبکه پیام‌های هوانوردی براساس 
ماده 44 پیمان شیکاگو و همزمان با شروع به‌کار سازمان ICAO برای برآورده‌ 
کردن نیازهای ارتباطی بین ایستگاه‌های هوانوردی به‌عنوان بخشی از تجهیزات 
هوانوردی و نیز تامین سامتی پرواز شبکه وسیعی بین ایستگا‌ه‌های ثابت 
به‌وجود آمد که هدف آن بهره‌گیری از سریع‌ترین سیستم‌های مخابراتی 
موجود و توسعه آن‌ها در راستای مبادله هرچه سریع‌تر اطلاعات مربوط به 

هوانوردی بود.
مدیرکل فرودگاه‌های استان خراسان‌ رضوی افزود: در واقع، شبکه ارتباطات 
ثابت راه دور هوانوردی یا AFTN، یک شبکه وسیع جهانی است که به‌عنوان 
شاهرگ حیاتی مبادله اطلاعات هوانوردی محسوب می‌شود و هدف از آن، 
برقراری ارتباط به‌بهترین نحو ممکن برای مبادله جهانی پیام‌های هوانوردی 

در اسرع وقت میان ایستگاه‌های مرتبط با عملیات پرواز است.
امانی‌بنی با بیان مطلب فوق خاطرنشان کرد: در همین راستا از ابتدای 
فروردین‌ تا 31 شهریورماه امسال یک‌ میلیون و 616 هزار و 760 پیام دریافتی 
و 5 میلیون و 666 هزار و 195 پیام ارسالی و همچنین 7 میلیون و 283 هزار و 
195 پیام در این شبکه در فرودگاه بین‌المللی شهید هاشمی‌نژاد مشهد مبادله 

شده است.
مدیرکل فرودگاه‌های استان خراسان‌ رضوی با بیان اینکه پیام‌های مبادله‌شده 
در شبکه مخابرات و فناوری اطلاعات هوانوردی فرودگاه بین‌المللی شهید 
هاشمی‌نژاد مشهد مربوط به سلامتی پرواز از جمله پیام‌های سرویس شبکه 
AFTN و گزارشات جوی و فرودگاهی بوده است، تصریح کرد: واحد عملیات 
فرودگاه مشهد، مرکز کنترل فضای کشور، مرکز عملیات مخابرات هواپیمایی، 
ایرلاین‌ها، تمام فرودگاه‌های کشور و نیز بخشی از ایستگاه‌های بین‌المللی 
 مرتبط با فرودگاه شهید هاشمی‌نژاد از جمله مقاصد و ذی‌نفعان این

 پیام‌ها بودند.

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید در جلسه شورای 
مدیران تهیه یک سند چشم انداز برای تعیین برنامه 
زمانبندی افتتاح‌ها را امری ضروری دانست و تأکید کرد که 
این سند باید هرچه زودتر آماده شود و در برنامه اجرایی 

تمامی شهرها قرار بگیرد.
  جلسه شورای مدیران این شرکت با حضور شهرام ملکی 
معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت عمران 
شهرهای جدید، اعضای هیأت مدیره و سایر مدیران و 

معاونان شرکت مادر برگزار شد.
ملکی در این جلسه ضمن اولویت‌بندی اقدامات اجرایی و در 
دستور کار شرکت به ترتیب تکمیل و تحویل مسکن حمایتی، 
ساخت پروژه‌های روبنایی و ساماندهی فضای شهری، 
تعیین‌تکلیف مشکلات حقوقی قراردادها و پروژه‌های دارای 
نقص، ساماندهی معاونت توسعه و نیروی انسانی، پیگیری 
و پاسخگویی به مکاتبات شرکت مادر با دستگاه‌های نظارتی 

و همچنین حوزه شهرسازی و رسیدگی به مشکلات این حوزه 
در شهرهای احداث شده و پیگیری احداث شهرهای جدید 
مصوب؛ از تمامی مدیران و مسئولان مربوطه درخواست کرد 
تا با همفکری و همراهی مناسب به تداوم اقدامات و تلاش 

برای رسیدن به اهداف مشخص شده تلاش کنند.

 ۱۵ هزار واحد مسکن مهر نیمه تمام در • 
شهرهای جدید

وی با اشاره به وجود بیش از ۱۵ هزار واحد مسکن مهر نیمه 
ساخت در شهرهای جدید بیان کرد: در حال حاضر حدود 
۱۴ هزار واحد دیگر نیز که بیشترین تعداد آن‌ها در شهرهای 
پردیس، مهستان، سهند و گلبهار واقع شده است دارای 
نقص هستند که تلاش داریم هرچه سریعتر این واحدها را 

تکمیل و به بهره برداری برسانیم.

۱۴۱ هزار واحد نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید • 
در حال احداث است

معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: هم اکنون ۱۴۱ هزار 
واحد نهضت ملی مسکن در سطح شهرهای جدید در 
دست ساخت است که با مذاکرات انجام شده قصد داریم 
واحدهایی که آورده‌های مناسبی از سوی متقاضیان دارند 

با تزریق منابع بانکی فعال و کارگاه‌های آن‌ها را پویاتر کنیم.

تدوین سند چشم‌انداز برای تعیین برنامه زمانبندی • 
افتتاح‌ پروژه‌ها در شهرهای جدید

به گزارش شرکت عمران شهرهای جدید، این مقام مسئول 
در پایان تهیه یک سند چشم انداز برای تعیین برنامه 
زمانبندی افتتاح ها را امری ضروری دانست و تأکید کرد که 
 باید هرچه زودتر آماده و در برنامه اجرایی تمامی شهرها 

قرار بگیرد.
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اتهامات غرب در خصوص ایران تمامی ندارد؛ 
 کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران مجددا 

تحریم شد

مذاکرات لغو تحریم ضروری‌تر 
می‌شود

سایه برین
دبیر سرویس راه و مسکن

 

     تازه ترین تحریم ایران که پس از تحریم شرکت‌های هواپیمایی، 
یکی از بی‌پایه ترین تحریم‌ها با حداکثر فشار اقتصادی خواهد 

بود، تحریم کشتیرانی است.
به گزارش اعتمادآنلاین، لارنس نورمن، خبرنگار وال استریت 
ژورنال در ایکس نوشت که اتحادیه اروپا دوشنبه  کشتیرانی ایران را تحریم 

خواهد کرد.
به گزارش دنیای اقتصاد، سید عباس عراقچی در مطلبی در شبکه اجتماعی 
ایکس با انتقاد از برخی از تصمیمات و رفتارهای اتحادیه اروپا در برابر 
ایران نوشت: رئیس جمهور زلنسکی شخصا تایید کرده که هیچ موشک 
بالستیک ایرانی به روسیه صادر نشده است ،با این حال، اتحادیه اروپا حاضر 
نمی‌شود به هدف قرار دادن ناعادلانه‌ی مسافران هوایی از طریق تحریم 
خطوط هواپیمایی ایران پایان دهد- اقدامی که ظاهرا به ادعای واهی تحویل 

موشک‌های ما به روسیه اتخاذ شده بود.
وی افزود: اکنون اتحادیه اروپا قصد دارد از همان بهانه واهیِ صادرات 

موشک برای تحریم خطوط کشتیرانی ما استفاده کند.
عراقچی با بیان این که هیچ مبنای قانونی، منطقی یا اخلاقی برای هیچ یک 
از این رفتارها وجود ندارد، گفت: در واقع این رفتارها همان چیزی را باعث 

می‌شوند که اتحادیه اروپا خواهان جلوگیری از آن است.
 این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد: آزادی کشتیرانی 
 از اصول بنیادین حقوق دریاها است. وقتی عده‌ای گزینشی آن را به کار 

می گیرند، تبعات این کوته‌بینی آنها معمولا به خودشان برمی‌گردد.
این اتفاق نخستین‌بار نیست که می‌افتد، در طول سال‌های گذشته بارها 
فعالیت‌های کشتیرانی و مدیران آن، هدف تحریم‌های ظالمانه قرار 
گرفته‌اند. این درحالی است که ایران بارها این اتهامات را رد کرده و بهانه 
امروز که دخالت حاکمیت در جنگ اوکراین و روسیه است، بر همگان مبرهن 
است که واقعیت ندارد؛ با این‌حال وقتی هدف دشمن ضربه زدن است، این 

توضیحات فایده‌ای نخواهد داشت.
حال ماجرا این است که چه باید  کرد؟ هر عقل سلیمی پیگیری و تلاش برای 
حل معظل تحریم از طریق مذاکره و گفت وگو را اصلح می‌داند. با این حال 
وارد آمدن هجمه به »محمدجواد ظریف«، معاون راهبردی رئیس جمهور و 
»سیدعباس عراقچی«، وزیر امور خارجه به دلیل رویکرد مسامحه‌جویانه در 
برابر ایالات متحده آمریکا، آن هم در میانه بلند بالا تر شدن روز به روز لیست 
تحریم‌ها، عجیب ترین اتفاق ممکن است. ظریف تفتیش عقاید می‌شود که 
چرا یک شعار را همراه با جمع تکرار نکرده و عراقچی انتقاد می‌شنود که چرا 
اظهار داشته منتظر واکنش آمریکا در برابر احیای برجام است و گویا تندروها 
اصلا نمی‌بینند که کمر کشور زیر بار تحریم‌های ظالمانه در حال خم شدن 
است و کاش یک بار توضیح دهند که چه باید کرد؟ راهکار پایداری به جز 
مذاکره و ریشه‌یاب مشکل چیست؟ ایستادگی تا لحظه ته کشیدن تمام منابع 
کشور و بعد به دست گرفتن کاسه چه کنم است و شاید هم شروع یک جنگ 

نظامی تمام عیار آمریکا و متحدانش؟

یادداشت دبیریادداشت

معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی:
شورای عالی هماهنگی ایمنی 
و حمل‌ونقل کشور به ریاست 

رئیس‌جمهور برگزار می‌شود
    معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی از تشکیل جلسه شورای 
ریاست  به  کشور،  حمل‌ونقل  و  ایمنی  هماهنگی  عالی 
رئیس‌جمهور در آینده نزدیک خبر داد و گفت: این شورا می‌تواند 
نقشی مؤثر در تسریع اقدامات کاهش تصادفات و بهبود شرایط 

حمل‌ونقل ایفا کند.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، سید کمال هادیانفر، 
معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی، در حاشیه همایش »رانندگی ایمن؛ 
مسئولیت اجتماعی« که به مناسبت روز یادمان قربانیان سوانح رانندگی 
در اتاق بازرگانی تهران برگزار شد، در جمع خبرنگاران بر اهمیت کاهش 
 تصادفات جاده‌ای در کشور تأکید کرد و خواستار اقدامات جدی و هماهنگ

 در این زمینه شد.
 وی تصریح کرد: با توجه به آمار نگران‌کننده تلفات تصادفات، که سالانه حدود 
۲۰ هزار کشته و ۳۶۰ هزار مجروح به دنبال دارد، باید برنامه‌های عملیاتی برای 

کاهش این ارقام در دستور کار قرار گیرد.
 هادیانفر اظهار کرد: تصادفات جاده‌ای یک موضوع بسیار جدی است و 
خوشایند نیست که سالیانه تعداد زیادی از هم‌وطنانمان در حوادث جاده‌ای 

جان خود را از دست بدهند.
 وی با اشاره به اینکه درصد قابل توجهی از مجروحین تصادفات دچار 
معلولیت‌های شدید می‌شوند، افزود: ۱۵ تا ۲۰ درصد از مجروحین تصادفات 
دچار آسیب‌های نخاعی می‌شوند و این موضوع تأثیرات جبران‌ناپذیری برای 

فرد و جامعه به همراه دارد.
 معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی، در خصوص اقدامات پیش‌بینی‌شده 
در برنامه هفتم توسعه، گفت: در این برنامه، کاهش ۵۰ درصدی تصادفات 
 در طول مدت برنامه هدف‌گذاری شده که تحقق این امر نیاز به عزم و اراده 

ملی دارد.
 هادیانفر تأکید کرد که برای دستیابی به این هدف، باید مجموعه‌ای از اقدامات 
در حوزه‌های مختلف انجام شود و افزود: در خصوص مواردی از جمله عامل 
انسانی، اصلاح قوانین، ایمنی راه‌ها، اصلاح نقاط حادثه‌خیز و همچنین افزایش 
ایمنی خودروها، همه باید به صورت هماهنگ پیش بروند تا شاهد کاهش 

تصادفات و بهبود وضعیت حمل‌ونقل در کشور باشیم.
 وی همچنین از تشکیل جلسه شورای عالی هماهنگی ایمنی و حمل‌ونقل کشور، 
به ریاست رئیس‌جمهور در آینده نزدیک خبر داد و گفت: این شورا می‌تواند 
 نقشی مؤثر در تسریع اقدامات کاهش تصادفات و بهبود شرایط حمل‌ونقل

 ایفا کند.
 معاون وزیر راه و شهرسازی در پایان گفت: برای موفقیت این برنامه‌ها، همکاری 
همه ارکان دولت و نهادهای مختلف از جمله رسانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی 

ضروری است.

خبریادداشت

وزیر راه و شهرسازی در پیامی به مناسبت روز یادبود قربانیان 
تصادفات رانندگی، اعام کرد: تشکیل »مرکز ملی ایمنی 
و بررسی سوانح حمل و نقل« با هدف پیشگیری از وقوع 
تصادفات و ایجاد زمینه تحلیل و برنامه‌ریزی مبتنی بر داده 

در دستور کار وزارت راه و شهرسازی قرار دارد.
فرزانه  و شهرسازی،  راه  وزارت  پایگاه خبری  گزارش  به 
صادق وزیر راه و شهرسازی در پیامی به مناسبت روز یادبود 
قربانیان تصادفات رانندگی، این روز را گرامی داشت و بر 
ضرورت تقویت امنیت جاده‌ها و تدوین برنامه‌ای جامع برای 

پیشگیری از مرگ و میر ناشی از حوادث جاده‌ای تاکید کرد.
وزیر راه و شهرسازی در ابتدای پیام خود با ذکر آیه ۳۲ سوره 
مائده »و من احیاها فکانما احیا الناس جمیعا، هرکس 
انسانی را از مرگ نجات دهد، گویا همه مردم را از مرگ نجات 
داده است«، یادآور شد: بیست و هفتم آبان ماه سال جاری با 
سومین یکشنبه نوامبر سال ۲۰۲۴ مصادف شده است که در 
تقویم سازمان ملل به عنوان روز یادبود قربانیان تصادفات 
رانندگی نام‌گذاری شده تا یادآور درد و رنج آسیب‌های 
تصادفات برای آسیب دیدگان و خانواده‌های قربانیان باشد 
و بر ضرورت مسئولیت همگانی در راستای اقدام برای کاهش 

آسیب‌ها و همچنین توجه به اثرات آن بر جوامع تاکید شود.
وی در ادامه این پیام افزود: هدف از تعیین چنین روزی 
در تقویم جهانی؛ یادآوری افراد آسیب دیده و فوت شده 
تصادفات رانندگی؛ اهمیت خدمات اورژانس، ضرورت توجه 
رانندگان به قوانین؛ حمایت بیشتر از قربانیان و خانواده‌های 
آنان و لزوم اقدامات محفاظتی برای پیشگیری و توقف 
مرگ‌ها و آسیب‌های تصادفات رانندگی است که هزینه‌های 

اقتصادی- اجتماعی بسیاری به ویژه بر سلامت جامعه وارد 
می‌کند.

صادق ادامه داد: بدون تردید تقویت امنیت جاده‌ها و تدوین 
برنامه‌ای جامع برای پیشگیری از مرگ و میر ناشی از حوادث 
جاده ای از جمله راهکارهای کاهش این هزینه‌های بعضا 
جبران ناپذیر است و به همین دلیل تدوین برنامه عملیاتی 
ارتقای ایمنی رانندگی در دستور کار کمیسیون ایمنی راه‌ها در 

وزارت راه و شهرسازی قرار دارد تا به تصویب شورای عالی 
هماهنگی حمل و نقل و ایمنی "کشور و هیئت وزیران برسد.

وی افزود: این برنامه با حضور و مشارکت اعضای کمیسیون 
ایمنی راه‌ها برای دوره ۵ ساله برنامه هفتم پیشرفت تهیه 
می‌شود و نتایج اجرای آن بر اساس شاخص‌های ارزیابی به 

صورت مستمر رصد خواهد شد.
در بخش دیگری از پیام وزیر راه و شهرسازی آمده است: در 

سالروز یادمان قربانیان تصادفات رانندگی که امسال با شعار 
»رانندگی ایمن مسئولیت اجتماعی« برگزار می‌شود؛ اعلام 
می‌کنم که وزارت راه و شهرسازی به پشتوانه سال‌ها مطالعه 
در این موضوع و مطالعه تطبیقی تجربیات کشورهای دیگر در 
ایجاد مراکز تحلیل سوانح تشکیل »مرکز ملی ایمنی و بررسی 
سوانح حمل و نقل« را با هدف پیشگیری از وقوع تصادفات 
و ایجاد زمینه تحلیل و برنامه‌ریزی مبتنی بر داده در دستور 

کار خود دارد.
وی ادامه داد: همچنین بر این نکته تاکید می‌کنم که ایمنی 
ترافیک مساله ای اجتماعی بوده و مدیریت آن تنها با 
دستگاههای  و  نهادها  همراهی  و  مردمی  مشارکت‌های 
اجرایی فعال در زمینه ترافیک سامت و موضوعات مرتبط 
دیگر می‌تواند به کاهش تصادفات منجر شود. بنابراین وزارت 
راه و شهرسازی با آمادگی برای اجرای برنامه عملیاتی ارتقای 
ایمنی راه‌ها و استقبال از مشارکت و همراهی تشکل‌های 
اجتماعی و تمامی دستگاه‌های مسئول از مراکز تحقیقاتی 
دانشگاهی و استادان ایمنی برای مشارکت در حل مشکل 
تصادفات رانندگی دعوت به عمل می‌آورد تا با همدلی و 
مشارکت همگانی وقوع تصادفات جاده‌ای به حداقل ممکن 

کاهش یابد.
صادق در پایان اظهار کرد: امیدوارم همانگونه که تلاش‌های 
جمعی به کاهش ۹/۵ درصدی کشته شدگان تصادفات 
رانندگی کشور در ۶ ماه نخست سال ۱۴۰۳ نسبت به ۶ ماه 
نخست سال ۱۴۰۲ منجر شده است، این همکاری‌ها با هم 
افزایی بیشتر ادامه یابد و حفظ جان و کرامت انسان‌ها به 
عنوان وظیفه‌ای شرعی و انسانی همواره سرلوحه کار ما باشد.

وزیر راه و شهرسازی به مناسبت روز یادبود قربانیان تصادفات رانندگی خبر داد؛

« مرکز ملی ایمنی و بررسی سوانح حمل و نقل« تشکیل می‌شود

هواپیمایی

به منظور شناسایی و رفع موانع اجرایی در مسیر رشد 
و توسعه صنعت وسایل پرنده هدایت پذیر از راه دور، 
هواپیمایی  سازمان  سرپرست  هم‌اندیشی  نشست 
کشوری با حضور ۱۰۰شرکت‌ فعال در صنعت پهپاد در 

کشور برگزار شد.
از  شهرسازی  و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  گزارش  به 
روابط عمومی سازمان هواپیمایی کشوری، به منظور 
شناسایی و رفع موانع اجرایی در مسیر رشد و توسعه 
صنعت وسایل پرنده هدایت پذیر از راه دور، نشست 
هم‌اندیشی سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری با 
حضور ۱۰۰شرکت‌ فعال در صنعت پهپاد در کشور 

برگزار شد.
حسین پورفرزانه، ابتدا با اشاره به اهمیت نقش وسایل 
پرنده هدایت پذیر از راه دور )پهپادها( به عنوان یکی 
از بازیگران اصلی در صنعت هوانوردی، گفت: با 
 فعالیت حدود ۱۰۰ شرکت فعال در صنعت پهپاد در 
حوزه های مختلف تصویربرداری، نقشه برداری، 

کشاورزی، طراحی و ساخت، تعمیرات و نگهداری و ... 
گردش مالی بالایی در این صنعت به وجود آمده است.
وی با اشاره به اینکه وسایل پرنده هدایت پذیر از راه 
دور، اقتصادی نوین در صنعت هوانوردی به شمار 
می‌رود، افزود: سازمان هواپیمایی کشوری، برای تسهیل 
فرآیندها و حمایت از شرکت‌های فعال در این حوزه 
اقدام خواهد کرد؛ بنابراین ضروری است، متناسب با 

این صنعت نوین، قوانین به روز شده و توسعه یابد.
پورفرزانه با تاکید بر اینکه تعامل مستمر و رفع موانع 
اجرایی از اولویت‌های سازمان هواپیمایی کشوری به 
شمار می‌رود، تصریح کرد: با تمهیدات صحیح و 
متناسب با این صنعت نوین، در آینده نزدیک، رشد و 
توسعه صنعت وسایل هدایت پذیر از راه دور )پهپاد( 

را شاهد باشیم.
پورفرزانه با تاکید بر اینکه سازمان هواپیمایی کشوری به 
عنوان وضع کننده قوانین و مقررات به دو اصل اساسی 
ایمنی و امنیت پرواز پایبند است، افزود: همانگونه که 

در مورد هواپیمای مسافربری تجاری رعایت این اصول 
الزامی است، در مورد هواپیماهای بدون سرنشین نیز 
این مهم دو اصل اساسی به شمار می رود، بر همین 
اساس ضروری است قوانین متناسب برای ایمنی و 
امنیت پرواز در مورد هواپیماهای بدون سرنشین نوشته 

و به کار برده شود.
سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری، هدف از تشکیل 
نشست های هم‌اندیشی و دعوت از بازیگران صنعت 
وسایل هدایت پذیر از راه دور )پهپادها( راه، مشارکت 
در قوانین وضع شده و دریافت بازخورد آن از جامعه 
هدف دانست و گفت: با اصلاح قوانین و متناسب سازی 
آن با شرایط تولیدکنندگان و خدمات دهندگان در این 
عرصه موانع در راستای تولید و ارائه خدمات با کیفیت 

برداشته خواهد شد.
در ادامه این نشست، مدیران شرکت‌های فعال در 
حوزه پرنده های هدایت پذیر از راه دور )پهپاد( به ارائه 
مشکلات، پیشنهادات و درخواست‌های خود پرداختند.

سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری تشریح کرد؛

برنامه حمایتی سازمان هواپیمایی کشوری از صنعت پرنده هدایت پذیر از دور

مدیرکل مرکز توسعه فناوری اطلاعات، امنیت و هوشمندسازی 
سازمان ملی زمین و مسکن گفت: سامانه یکپارچه املاک 
و مسکن )سیام( به‌عنوان ابزار هوشمندسازی در مدیریت 
اماک، نقش مهمی در کاهش خطاهای انسانی و ارتقای 

کیفیت خدمات ایفا می‌کند.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از سازمان 
ملی زمین و مسکن، مهدی منصوری مدیرکل مرکز 
توسعه فناوری اطلاعات، امنیت و هوشمندسازی سازمان 
ملی زمین و مسکن در سفری به استان آذربایجان‌ غربی 
با حضور در اداره کل راه و شهرسازی این استان، ضمن 
نظارت بر روند استقرار سامانه یکپارچه املاک و مسکن، 
اطلاعات  فناوری  زیرساخت‌های  وضعیت  نزدیک  از 
را  سخت‌افزاری  تجهیزات  تأمین  با  مرتبط  نیازهای   و 

بررسی کرد.
در این بازدید میدانی که با هدف ارزیابی شرایط موجود و بهبود 

بهره‌وری زیرساخت‌های الکترونیکی انجام شد، نحوه استقرار 
سامانه یکپارچه اماک و مسکن )سیام( به‌عنوان یکی از 
مهم‌ترین ابزارهای مدیریت اطلاعات در حوزه املاک و زمین 

نیز مورد بررسی قرار گرفت.
منصوری با حضور در شهرستان‌های سلماس، خوی و ماکو، 
ضمن دیدار با روسا و کارشناسان این ادارات و جلسه با کاربران 
سامانه سیام و شناسایی مشکلات موجود در فرآیندهای جدید، 

راهکارهای بهینه‌سازی و تسریع در خدمات‌دهی را ارائه کرد.
وی در حاشیه این سفر با اشاره به اهمیت توسعه خدمات 
الکترونیکی در راستای تحقق اهداف طرح نهضت ملی 
مسکن، بر ضرورت ارتقای تجهیزات و تقویت زیرساخت‌های 
فناوری اطلاعات تأکید کرد و افزود: ایجاد بسترهای فناورانه 
قوی و یکپارچه، کلید موفقیت در تسریع ارائه خدمات به 

متقاضیان و اجرای شفاف‌تر فرآیندهاست.
منصوری همچنین در جلسه‌ای جداگانه با رسول عطایی، 

سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان، به بررسی وضعیت 
زیرساخت‌های الکترونیکی استان و مشکلات اجرایی کاربران 
سامانه سیام پرداخت. در این نشست بر لزوم همکاری 
نزدیک‌تر در جهت بهینه‌سازی عملکرد سامانه و رفع موانع 

موجود تأکید شد.
در ادامه، وی با حضور در جلسه شورای فناوری اطلاعات اداره 
کل راه و شهرسازی آذربایجان غربی، ضمن بررسی گزارش‌های 
مرتبط با وضعیت سامانه‌ سیام و ارائه آموزش‌های مربوطه، 
دستورات لازم را برای رفع مشکلات کاربران و ارتقای خدمات 

ارائه شده صادر کرد.
گفتنی است این بازدیدها گامی مؤثر در جهت شناسایی 
چالش‌های موجود در مسیر توسعه خدمات الکترونیکی و 
تقویت زیرساخت‌های فناوری اطلاعات در راستای ارتقای 
عملکرد ادارات کل راه و شهرسازی و حمایت از اهداف کلان 

وزارت راه و شهرسازی است.

مدیرکل مرکز توسعه فناوری اطلاعات سازمان ملی زمین و مسکن تاکید کرد؛

تقویت نقش سامانه یکپارچه املاک و مسکن در هوشمندسازی مدیریت املاک

برگزاری نشست مطالعات 
طرح مدیریت یکپارچه 

مناطق ساحلی مازندران

مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران:

از افزایش حمل و نقل ریلی ایران و 
تاجیکستان استقبال می‌کنیم

مازندران راه آهن

اسامی  جمهوری  آهن  راه  مدیرعامل 
ایران در حاشیه هشتاد و یکمین اجاس 
شورای حمل و نقل ریلی کشورهای مستقل 
ازبکستان  که در تاشکند  مشترک‌المنافع 
برگزار شد با کامیل میزاعلی مدیرعامل راه 
آهن تاجیکستان دیدار و بر لزوم دیدارهای 
مستمر کارشناسان و مدیران میانی راه آهن 

دو کشور تاکید کرد.
 به گزارش روابط عمومی راه آهن جمهوری 
اسامی ایران، مدیرعامل راه آهن در این 
دیدار با تاکید بر لزوم افزایش حمل و نقل 
بین ایران و تاجیکستان به ویژه حمل و نقل 
بارهای ترانزیتی گفت: ملاقاتهای مستمر 
با حضور کارشناسان و مدیران میانی دو راه 
آهن ضرورت دارد تا از طریق این دیدارها، 
کشور  دو  بین  ریلی  نقل  و  حمل  موانع 

مشخص و حل شود.
 دکتر ذاکری با اشاره به موضوع سیر واگن 
های باری ایران در قلمرو تاجیکستان گفت: 
بهتر است واگن هایی که از طرف راه آهن 
ترکمنستان مورد قبول واقع شده اند برای 

سیر در راه آهن تاجیکستان نیز اعزام شوند.

با  نیز  تاجیکستان  آهن  راه  مدیرعامل   
ذاکری،  دکتر  پیشنهادهای  از  استقبال 
خواستار کاهش تعرفه ریلی حمل بار به 

ویژه نفت از ایران به تاجیکستان شد.

کامیل میزاعلی همچنین از وجود تعدادی 
لکوموتیو GE در راه آهن تاجیکستان و نیاز 
به کمک فنی کارشناسان ایران برای تعمیر 

این لکوموتیوها خبر داد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی مازندران، با ارائه گزارشی از اقدامات صورت گرفته 
در زمینه انجام مطالعات مدیریت یکپارچه مناطق ساحلی این استان ارائه 

کرد، بر همکاری مطلوب دستگاه های ذیربط برای اجرای این طرح تاکید کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان بنادر و دریانوردی، سعید کیا کجوری در 
هجدهمین نشست کمیته ساماندهی و مدیریت سواحل استان مازندران که یوسف 
نوری استاندار این استان نیز حضور داشته است، اجرای دقیق و سریع مطالعات طرح 
مدیریت یکپارچه مناطق ساحلی استان)ICZM ( را منوط به همکاری و همراهی 

سایر دستگاه های اجرایی مازندران برشمرد.
بر اساس این گزارش، در این نشست پس از بحث و تبادل نظر اعضای کمیته 
ساماندهی سواحل استان مازندران، مقرر شد مطالعات مدیریت یکپارچه مناطق 
ساحلی استان)ICZM( در جلسه کار گروه امور زیر بنایی استان مطرح تا با تدقیق و 
تصویب آن در شورای برنامه ریزی استان، به عنوان سند بالادستی  مورد بهره برداری 

قرار گیرد.
در ادامه گزارشی از آخرین وضعیت اجرایی پروژه های تفریحی نوار ساحلی استان 

مازندران از سوی ادارات کل مرتبط ارائه شد.
در این نشست همچنین، استاندار مازندران نیز بر ضرورت تلاش همه جانبه مسئولان 
 )ICZM(ذیربط، برای اجرایی شدن طرح مطالعات یکپارچه مناطق ساحلی استان

تأکید کرد.

نوبت اولتجدیدآگهی مزایده کتبی

شهرداري علي آباد کتول در نظر  
دارد   ملزومات غیرمصرفی را  از 

طريق مزايده كتبي به  فروش برساند.   لذاکلیه 
مستندات و مراحل برگزاری مزایده از دریافت 

اسناد تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی 
پاکت ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 

  www.setadiran.ir دولت)ستاد( به آدرس
انجام خواهد شد.
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خبریادداشت

مدیرکل راهداری‌، حمل‌ونقل جاده‌ای استان 
یزد مطرح کرد

آمادگی کامل راهداری جهت انجام 
مأموریت‌های زمستانه 

مدیرکل راهداری‌، حمل‌ونقل جاده‌ای گفت: مجموعه 
راهداری با 188 نفر نیروی متخصص و راهدار در 23 
پایگاه سراسر استان، آماده خدمت رسانی به کاربران در بیش از 8 
هزار کیلومتر از محورهای مواصلاتی است تا زمستانی بدون 

حادثه و با کمترین خسارت را شاهد باشیم.
به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری‌، حمل‌ونقل جاده‌ای، 
کامل و صدرصدی  اعام آمادگی  محمد رستگاری ضمن 
مجموعه راهداری استان جهت انجام مأموریت‌های راهداری 
زمستانه و خدمت‌رسانی به کاربران، اظهار کرد: 188 نیروی 
محورهای  در  مستقر  تیم   20 قالب  در  راهدار  و  متخصص 

مواصلاتی، آماده خدمت‌رسانی به کاربران راه هستند.
مدیرکل راهداری، حمل‌ونقل جاده‌ای استان یزد افزود: 115 نفر 
اپراتور ماشین آلات، 48 نفر راهدار عملیاتی و 25 نفر پرسنل 
تدارکات و پشتیبانی با استفاده از 23 دستگاه ماشین سبک، 35 
دستگاه ماشین نیمه سنگین و 65 دستگاه ماشین آلات سنگین، 

مأموریت‌های زمستانه نگهداری راه عهده‌دار هستند.
رستگاری خاطرنشان کرد: عوامل راهداری در بیش از هشت هزار 
و 171 کیلومتر از شبکه راه‌های استان شامل 2045 کیلومتر راه 
شریانی، 881 کیلومتر راه فرعی، 693 کیلومتر راه اصلی و پنج 
هزار و 768 کیلومتر راه روستایی در قالب 23 باب پایگاه راهداری 

مستقر خواهند شد.
وی تصریح کرد: استان یزد دارای شش گردنه به طول 40 کیلومتر 
در راه های شریانی است که بیش از سایر مناطق مستعد برف 
گیر بودن هستند. این گردنه‌ها عبارت‌اند از: علی آباد، سخوید، 

بیداخوید، ده بالا، رباط پشت بادام و خود و گلویک.
این مسئول ادامه داد: در زمان بارش‌های زمستانی و لزوم ارائه 
خدمات راهداری زمستانی، اولویت با محورهای نائین - یزد – 
انار، یزد - تفت - ابرکوه – شیراز، یزد - خرانق – طبس و مهریز 

- مروست - هرات – نیریز است.
رستگاری با بیان اینکه در حال حاضر تعداد 15 مورد آشیانه 
ماشین آلات و 23 باب انبار نمک و ماسه در استان فعال است، 
ابراز کرد: برای سال جاری میزان هزار و 700 تن شن و نمک 
جهت پاکسازی، بازگشایی و ایمن سازی محورها در زمان بارش 

های پیش رو، پیش بینی و دپو شده است.
مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان یزد یادآور شد: 
با توجه به مکاتبات و هماهنگی‌های انجام شده با بخشداران 
و دهیاران در مناطق روستایی و همچنین بخش خصوصی، 
در صورت کمبود ماشین‌آلات و ادوات مورد نیاز، می‌توانیم از 

ظرفیت بخش‌های نامبرده نیز بهره‌مند شویم.
وی در خاتمه تأکید کرد: با توجه به اقدامات و برنامه‌ریزی‌های 
انجام شده در جهت رفع نقاط حادثه خیز، ایمن سازی محورها، 
بهسازی و ترمیم آسفالت محورها، پاکسازی بیش از شش هزار 
پل، تقویت پل ها و ابنیه فنی و در نهایت آمادگی کامل ماشین 
آلات و راهداران، امید است که زمستانی ایمن، با کمترین حادثه و 

آسیب را در محورهای مواصلاتی استان یزد شاهد باشیم.

اخبار در کنگره خواهر دباغ ؛

 حدیدچی به عنوان بانوی تراز انقلاب اسلامی
 به نسل جوان معرفی خواهد شد

زنداسرار 
خبرنگار جمله -همدان

دبیر کنگره ملی بانوی مبارز و انقلابی مرضیه 
حدیدچی)خواهر دباغ( گفت: در این کنگره 
خواهر دباغ به عنوان بانوی تراز انقلاب اسلامی 
و یک الگو به جامعه و به خصوص نسل جوان 

معرفی می‌شود. 
سید کاظم حجازی در جمع خبرنگاران در 
و  مبارز  بانوی  ملی  کنگره  برگزاری  آستانه 
با  دباغ(  حدیدچی)خواهر  مرضیه  انقلابی 
اشاره به این‌که همدان با چند هزار سال قدمت 
شهرنشینی باید زمینه معرفی شخصیت‌های 
بزرگ به جامعه را فراهم کند اظهار داشت: 
باید بتوانیم ابعاد شخصیتی افراد اثرگذار که 
به عنوان هویت فرهنگی و ملی مطرح هستند 
را فراهم کنیم تا به جامعه و به خصوص نسل 

جوان معرفی شوند. 
وی با بیان این‌که شخصیت این بانوی مبارز 
و انقلابی از ابعاد مختلف قابل الگوبرداری 
است افزود: این خانم در اوج خفقان طاغوتی 
که زمینه رشد برای بانوان وجود نداشت در 
عالی‌ترین سطح حوزه علمیه درس خوانده و 
بعد از انقلاب به عنوان استاد دانشگاه تدریس 

می‌کند. 
دبیر کنگره ملی بانوی مبارز و انقلابی مرضیه 
حدیدچی)خواهر دباغ( به ابعد شخصیتی این 
بانوی مبارز اشاره کرد و گفت: خواهر دباغ به 
پیرامون خود توجه می‌کرد و در مقابل طاغوت 
قدعلم می‌کند و سختی‌ها و مشقت‌ها را برای 

انجام وظایف خود در جامعه تحمل می‌کند. 
وی اضافه کرد: خواهر دباغ همزمان با مبارزه 
در بعد خانوادگی یک زندگی گرم و صمیمی 
دارد و حتی در دورانی که به اجبار از کشور 
خارج شده و در لبنان مبارزات را ادامه می‌دهد 
در مکاتبات خود با همسرش بسیار عاشقانه و 

محترمانه برخورد می‌کند. 
حجازی ادامه داد: خانم دباغ قبل و پس از 
انقلاب نیز وظیفه خود می‌داند که به عنوان یار 
در خدمت امام امت باشد و فراز و نشیب‌ها از 
او انسانی تربیت می‌کند که با توجه به این‌که 
در همدان مردان بزرگی بودند، این زن به 
فرماندهی سپاه انتخاب و انجام وظیفه می‌کند. 

وی با اشاره به فعالیت‌های سیاسی پس از 
انقلاب گفت: با دعوت مردم همدان به عنوان 
وارد مجلس شوری  نماینده مردم همدان 
اسامی می‌شود و سپس به عنوان نماینده 
مردم تهران فعالیت می‌کند و بعد از دوران 
نمایندگی با حضور در حوزه‌های سیاسی به 

ترویج فرهنگ انقلاب استمرار می‌بخشد. 
دبیر کنگره ملی بانوی مبارز و انقلابی مرضیه 
حدیدچی)خواهر دباغ( با اشاره به این‌که 
موضوع برگزاری کنگره‌ای برای این بانوی 
مبارز از اسفند سال 1401 آغاز شد بیان کرد: 
در اردیبهشت 1402 با تصویب وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی برای برگزاری کنگره شورای 
سیاستگذاری در سطح ملی تشکیل و سپس 

ستاد استانی تشکیل شد. 
وی با بیان این‌که آیین افتتاحیه این کنگره در 
تهران  در  سالجاری  آیان   30 چهارشنبه  روز 
اسامی،  شورای  مجلس  رئیس  حضور  با 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی و دیگر مقامات 
کشوری و لشکری برگزار می‌شود اعام کرد: 
آیین اختتامیه نیز روز پنجشنبه یکم آذرماه در 

همدان برگزار خواهد شد. 
حجازی با اشاره به رهنمودهای مقام معظم 
رهبری که فرمودند برای معرفی خانم دباغ 
از ابزار هنر استفاده شود گفت: در این زمینه 
با فراخوان جذب مقاله علمی و پژوهشی 70 

مقاله به دبیرخانه رسید که 35 مقاله شایسته 
انتشار در کتاب مقالات کنگره چاپ می‌شوند. 

وی با بیان این‌که معرفی این بانوی الگو به نسل 
جوان بسیار مهم است بیان کرد: 10 عنوان کتاب 
که بیشتر رمان هستند و برای رده سنی کودکان 
و نوجوانان در دست چاپ هستند که بخشی 
از آنها در کنگره رونمایی خواهند شد با هدف 
معرفی خواهر دباغ به جامعه هدف نگاشته 

شده‌اند. 
دبیر کنگره ملی بانوی مبارز و انقلابی مرضیه 
حدیدچی)خواهر دباغ( در حوزه هنر نیز 5 
مستند توسط رسانه ملی و صادوسیمای مرکز 
همدان درددست تولید است و یک مجموعه 
تلویزیونی مجددآ تولید خواهد شد که پوستر آن 

30 آبان ماه در تهران رونمایی می‌شود. 
وی از تولید چند ترانه برای معرفی شخصیت 
این بانوی مبارز خبر داد و افزود: یک ترانه 
توسط بنیاد ردوکی، یک ترانه نیز توسط رسانه 
ملی و یک ترانه نیز توسط صداوسیمای مرکز 

همدان تولید و آماده شده است. 
حجازی بیان کرد: در این کنگره از خانواده 
خواهر دباغ با اهدای لوح که توسط انجمن آثار 

و مفاخر فرهنگی تهیه شده تجلی خواهد شد.  
پوستر  از  برنامه  این  پایان  در  است  گفتنی 
مرضیه  انقلابی  و  مبارز  بانوی  ملی  کنگره 

حدیدچی)خواهر دباغ( رونمایی شد.

پیشبرد اهداف نهضت ملی مسکن 
نیازمند همدلی است

اکرم یوسفی
خبرنگار جمله -اراک

عمران  شرکت  مدیرعامل 
و  امیرکبیر  جدید  شهرهای 
مهاجران گفت: پیشبرد اهداف نهضت 
ملی مسکن، نیازمند وفاق و همدلی 
همگانی به ویژه دستگاه های خدمات 

رسان است.
 سعید میرزایی افزود: به منظور اهمیت 
زیرساختی  تاسیسات  سازی  فراهم 
لازم برای ساخت و تحویل مسکن به 

متقاضیان، نیازمند همکاری دستگاه‌های خدمت‌رسان از جمله  آب، برق و 
گاز می‌باشیم اگر چه این همکاری از سوی اداره برق و گاز محقق شده است.

وی ادامه داد: در حال حاضر ۲ هزار واحد مسکونی در شهر جدید امیرکبیر با ۳۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی نیازمند تامین آب و فاضلاب می باشند.

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید امیرکبیر و مهاجران یادآور شد: 
۹۰۰ قطعه زمین در شهر جدید امیرکبیر، ویژه جوانی جمعیت، نیازمند رفع 

مشکلات و تاسیسات زیرساختی است.
میرزایی با اشاره به عدم همکاری شرکت آب و فاضلاب با شرکت عمران 
شهر جدید امیرکبیر، تاکید کرد: پیشبرد اهداف طرح نهضت ملی مسکن نیاز 
به وفاق دارد تا طرح‌های مهم در حوزه تامین مسکن برای اقشار مختلف 
فراهم شود. وی تصریح کرد: شرکت عمران متولی ساخت است و بانک‌ها، 
دستگاه‌های خدمات رسان و شهرداری‌ها باید همکاری لازم را با این شرکت 
داشته باشند تا بتوانیم طبق قولی که به مردم داده شده به تعهدات خود عمل 
کنیم.  مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید امیرکبیر و مهاجران، افزود: 
طی ۲۰ ماه اخیر سه هزار واحد نهضت ملی مسکن در شهر جدید امیرکبیر و 
یک هزار و ۲۰۰ قطعه نیز در این شهر به منظور اجرای طرح جوانی جمعیت 

واگذار شده است.

    

تعمیر ۱۹۰۰ پست هوایی و زمینی برق 
در استان مرکزی

معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی 
از تعمير و نگهداری ۱۹۰۰ پست هوایی و زمینی برق در استان طی سال 
جاری خبرداد. محمد مرادی افزود: تعمیر و نگهداری به موقع شبکه توزیع برق و 
ترانس‌ها نقش مهمی در ارتقای بهبود برق رسانی، کاهش تلفات و تامین برق 

مطمئن دارد.
وی بیان کرد: تعمير 134 دستگاه ترانسفورماتور در كارگاه ترانس شرکت و 
همچنین تعمير انواع كليدهاي هوايي از جمله سكسيونر و اتوركيلوزر علاوه بر 

اصلاح به موقع در کاهش هزینه‌های اقتصادی شرکت نیز موثر بوده است.
این مقام مسئول نصب حدود 56800 كاور كنسول روي شبكههای توزیع برق 
 با هدف كاهش خاموشي‌هاي گذرا و دائم را از دیگر فعالیت‌های انجام شده 

عنوان کرد.

مسئولیت اجتماعی شرکت:
مسئولیت اجتماعی شرکت به‌عنوان متغیر مستقل پژوهش 

در نظر گرفته شده است. 
ظرفیت تولید جریان های نقدی

ریسک سقوط قیمت سهام به‌عنوان متغیر وابسته پژوهش در 
نظر گرفته شده است.

 آزمون ریشه واحد هم جمعی:
ناایستایی در داده ها موجب می شود که در برازش مدل های 
رگرسیون ضریب تعیین مقداری بسیاری بالا )نزدیک به یک( 
گردد که این مقدار نشان دهنده رگرسیون کاذب بوده که باعث 
استنباط های غلط آماری می‌شود. لذا در این قسمت به دنبال 
آزمودن این امر هستیم که آیا متغیرهای این پژوهش سری 
ها ایستا هستند یا خیر. نتیجه آزمون ریشه واحد هم جمعی 
هاردی برای متغیرها در جدول زیر محاسبه گردیده که برای 

تمامی متغیرها نتیجه حاکی از ایستایی متغیرهاست. 

متغیرهای  ایستایی  ازمون  برای  هادری  جدول3.آزمون 
پژوهش

نتیجه 
آزمون

سطح 
معناداری

آماره 
آزمون

متغیرها اختصار 
متغیر

داده های 
متغیر 
ایستا 
است

0.0000 15/471 مسئولیت 
اجتماعی 

شرکت

CSR

داده های 
متغیر 
ایستا 
است

0.0000 14/993 ظرفیت 
تولید 

جریان 
های 
نقدی

CFLOW

آزمون جارک- برا:

جدول 4. آزمون جارک- برا

سطح 
معناداری

مقدار 
جارک برا

شرح

0.000 1372/58 مسئولیت اجتماعی شرکت

0.000 4146/26 ظرفیت تولید جریان های نقدی

نتایج این آزمون در جدول فوق ارائه شده است. 

بررسی فرضیه های پژوهش:

فرضیه پژوهش: بین مسئولیت اجتماعی شرکت و ظرفیت 
تولید جریان های نقدی ارتباط مثبت و معناداری وجود دارد.

فرضیه H0: بین مسئولیت اجتماعی شرکت و ظرفیت تولید 
جریان های نقدی ارتباط مثبت و معناداری وجود ندارد.

فرضیه H1: بین مسئولیت اجتماعی شرکت و ظرفیت تولید 
جریان های نقدی ارتباط مثبت و معناداری وجود دارد.

فرضیه صفر و فرض مقابل در آزمون همبستگی اسپیرمن  به 
صورت زیر است: 

 
                                                                                                    

جدول5.ضریب همبستگی بین مسئولیت اجتماعی شرکت و 
ظرفیت تولید جریانهای نقدی

 

فرضیه پژوهش: بین مسئولیت اجتماعی شرکت و دارایی 
های نقدی ارتباط مثبت و معناداری وجود دارد.

فرضیه H0: بین مسئولیت اجتماعی شرکت و دارایی های 
نقدی ارتباط مثبت و معناداری وجود ندارد.

فرضیه H1: بین مسئولیت اجتماعی شرکت و دارایی های 
نقدی ارتباط مثبت و معناداری وجود دارد.

جدول6. ضرایب معادله رگرسیون 
 

با توجه به اینکه ضریب رگرسیونی تمامی متغیرها مثبت 
می باشد نتیجه می‌شود که بین مسئولیت اجتماعی شرکت 
و ظرفیت تولید جریان های نقدی ارتباط مثبت و معناداری 

وجود دارد.
8. نتیجه گیری

فرضیه پژوهش :بین مسئولیت اجتماعی شرکت و ظرفیت 
تولید جریان های نقدی ارتباط مثبت و معناداری وجود دارد.

عرب صالحی و همکاران )1392( در پژوهشی تحت عنوان 
"رابطه مسئولیت اجتماعی با عملکرد مالی شرکت‏های 
پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران" از طریق پرسشنامه 
ای که حاوی 53 سوال در زمینه مسئولیت اجتماعی آن ها 
نسبت به مشتریان کارکنان، محیط زیست و نهادهای موجود 
در جامعه ) نهادهای آموزشی، نهادهای فرهنگی، نهادهای 
ورزشی، سازمان های بهداشت بیمارستان ها، نهادهای خیریه، 
مراکز توان بخشی و غیره( است، اندازه گیری شد. نتایج نشان 
می دهد که عملکرد مالی با مسئولیت اجتماعی شرکت نسبت 
به مشتریان و نهادهای موجود در جامعه ارتباط دارد. قاضی 
زاده )1392( در پژوهشی با عنوان شناسایی رابطه مسئولیت 
اجتماعی شرکت با وفاداری مشتریان )مورد مطالعه: بانک 
ملت(  به بررسی تاثیر مسئولیت اجتماعی با میزان وفاداری 
مشتریان پرداخته اند. نتایج نشان می دهد که بین مسئولیت 
اجتماعی سازمان با وفاداری مشتریان رابطه معناداری وجود 
دارد. پاکیزه و همکاران)1394( در پژوهشی به بررسی تأثیر 
ریسک مالیاتی بر نگهداشت وجه نقد توسط شرکت‌های 

پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران پرداختند. نمونۀ 
آماري تحقيق شامل ۱۰۱ شرکت پذيرفته شده بورس اوراق 
بهادار تهران در طي دورۀ زماني ۱۳۹۱–۱۳۸۴ است. داده‌هاي 
پانل پژوهش با استفاده از روش رگرسيوني حداقل مربعات 
تعميم يافته با الگوي اثرات ثابت مورد تجزيه و تحليل قرار 
گرفت. نتايج حاصل از ۸۰۸ مشاهدۀ سال شرکت نشان‌ داد 
که‌ ريسک‌ مالياتي ‌تأثير مثبت و معناداري بر روي ميزان 
نگهداشت وجه شرکت‌ها دارد. جاگی و گول )2000( در تحقیق 
خود  رابطه مستقیمی  را بین کیفیت سود و جریان های نقدی 
آزاد زیاد در شرکت‌های با رشد کم  پیدا کردند. آنها معتقدند 
طبق نظریه جنسن در چنین شرکت‌هایی، به جای این که 
مدیران جریان های نقد آزاد را بین سهامداران توزیع نمایند 
اقدام به سرمایه گذاری وجوه مذکور در پروژه هایی  با ارزش 
فعلی خالص منفی  می کنند که این امر باعث پایین آمدن 

ارزش بازار شرکت می گردد. 
لذا مدیران چنین شرکت‌هایی سعی می کنند وضعیت 
موجود را با استفاده از اقلام تعهدی اختیاری افزایش دهنده 
سود تعدیل کرده و به برخی منافع شخصی خود نایل شوند. 
چانگ وهمکاران)2005( با مشاهده اطلاعات 22576 شرکت 
آمریکایی در دوره سیزده ساله بین سال های 1984 تا 1996  
رابطه بین کیفیت سود و جریان های نقد آزاد زیاد را در 
شرکت‌های با رشد کم مورد بررسی قرار دادند و به این نتیجه 
رسیدند که مدیران شرکت‌های با جریان های نقدی آزاد  زیاد 
و رشد کم، از اقام تعهدی اختیاری افزایش دهنده سود 
استفاده می کنند تا سود های کم و زیان های حاصل از سرمایه 
گذاری در پروژه های با ارزش فعلی خالص منفی را از بین 
ببرند. یودیانتی )2008( در تحقیقی با استفاده از 150 شرکت 
نمونه  به بررسی تاثیر کیفیت سود بر رابطه  جریان های نقدی 
آزاد و ارزش سهامداران پرداخت. نتایج تحقیق نشان می دهد 
که  با 95 درصد اطمینان، تغییرات جریان های نقدی آزاد با 
تغییرات ثروت سهامداران ارتباط معنا داری دارد. همچنین 
او در این تحقیق نشان داد که بین جریان های نقدی آزاد 
مثبت و ارزش سهامداران رابطه مستقیم معناداری وجود 
دارد ولی بین جریان های نقدی منفی و ارزش سهامدارن 
رابطه معنادار مستقیمی وجود ندارد. وی در آزمون فرضیه 
دوم به این نتیجه رسید که با 99 درصد اطمینان، کیفیت 
سود در سطح کل نمونه و در سطح جریان های نقدی مثبت 
باعث تضعیف رابطه جریان های نقدی با ثروت ایجاد شده 
برای سهامداران می شود. رینا و دیگران )2009( در پژوهشی 
با عنوان "جریان های نقد آزاد مازاد، کیفیت سود و کمیته 
حسابرسی" به این پرداختند که چه قدرنگهداشت وجه نقد  

مازاد به کیفیت سود مربوط است.
در این مطالعه فرض بر این است که مدیران شرکت‌هایی که 
از جریان های نقدی آزاد بالایی برخوردارند شدت عمل خوبی 

در اداره کیفیت سود دارند.
 نتایج پژوهش نشان می دهد که کمیته حسابرسی مستقل 
به شرکت‌های  دارای جریان نقدی آزاد، کمک می کند تا بر 
رویه های کیفیت سود نظارت داشته باشد. آدریان)2016( در 
پژوهشی به بررسی ارتباط بین مسئولیت اجتماعی شرکت 
و نگهداشت وجه نقد پرداخته است.  با این حال، نقش 
حاکمیت شرکتی و مسئولیت اجتماعی شرکت نشان می دهد 
که مسئولیت اجتماعی شرکت در کاهش مشکلات نمایندگی 
و  نگهداشت وجه نقد موثر است. نتایج پژوهش نشان داد که؛ 
مسئولیت اجتماعی شرکت بر نگهداشت وجه نقد از طریق 

ریسک سیستماتیک تأثیر مثبت و معناداری دارد.
 آرشاد و رازاک )2016(، در پژوهشی با عنوان افشای مسئولیت 
اجتماعی شرکتی و عملکرد شرکت‏های مالزی پرداختند. 
نتایج این مطالعه نشان داد که افشای فعالیت‌های مسئولیت 
اجتماعی شرکت‏ها اثر قابل توجهی بر روی موفقیت شرکت‏ها 

دارد. 
همچنین ساختار مالکیت غالب باعث بهبود فعالیت‌های 

افشای مسئولیت اجتماعی می‌گردد. اویونو و همکاران ) 
2015(، در مطالعه‌ای با عنوان بررسی مسئولیت اجتماعی 
شرکت‏ها و عملکرد مالی به بررسی مسئولیت اجتماعی 
شرکت‏ها و عملکرد مالی 50 شرکت مالزیایی پرداختند. 
تجزیه و تحلیل آن‏ها نشان داد که رابطه مثبت و تقریباً 
ضعیفی بین مسئولیت اجتماعی شرکت‏ها و عملکرد مالی 
وجود دارد. بنابراین آن‏ها ادعا کردند که گزارش فعالیت‌های 

اجتماعی شرکت‏ها باعث بهبود عملکرد مالی می‌گردد.
از طرفی با نتایج پژوهش های جنسن )1986(، جونز و شارما 
)2001(، سالوسکی و زولچ )2014(، ساسان مهرانی و بهروز 
باقری)1388(، مرادزاده فرد و دیگران )1389( ، مغایر است. 
جنسن )1986( اظهار داشت که در شرکت‌هایی با نگهداشت 
وجه نقد  بالا و رشد کم اغلب مدیران ترغیب می شوند که 
وجوه مذکور را در فعالیت هایی به کار گیرند که لزوما به 

حداکثرسازی ارزش سهامداران منتج نمی شود. 
جونز و شارما )2001( رابطه بین کیفیت سود و جریان های 
نقد آزاد را در کشور استرالیا و در شرکت‌های با رشد کم و 
زیاد مورد بررسی قرار دادند و به این نتیجه رسیدند که در 
شرکت‌های با رشد کم رابطه معنادار مستقیمی بین اقلام 
تعهدی اختیاری و جریان های نقدی آزاد وجود دارد اما در 
شرکت‌های  با رشد  زیاد به چنین  رابطه  معناداری دست پیدا 
نکردند سالوسکی و زولچ )2014( در پژوهش خویش به بررسی 
ارتباط بین میزان افشاء مسئولیت اجتماعی شرکتی و کیفیت 
سود پرداختند. نتیجه این پژوهش حاکی از آن است که روند 
رو به رشد شرکت‏ها در خصوص افشاء اطلاعات مسئوولیت 
اجتماعی شرکت‏ها لزوماً منجر به افزایش کیفیت سود نمی 
شود و یک ارتباط منفی بین میزان افشاء مسئوولیت اجتماعی 
شرکت و کیفیت سود وجود دارد. همچنین نتایج پژوهش 
آن ها نشان داد که بین مسئولیت اجتماعی شرکت با درجه 
محافظه کاری شرکت و کیفیت اقلام تعهدی رابطه ی منفی و 
با مدیریت سود رابطه ی مثبت وجود دارد. ساسان مهرانی و 
بهروز باقری)1388( با استفاده از اطلاعات 90 شرکت نمونه 
طی سال های 78-84  به بررسی اثر جریان های نقدی آزاد و 

سهامداران نهادی بر کیفیت سود پرداختند.  
نتایج تحقیق نشان می دهد که بین کیفیت سود و جریان 
های نقد آزاد زیاد در شرکت‌های با رشد کم، رابطه معنادار 
مستقیمی وجود دارد، اما رابطه معناداری بین کیفیت سود و 
سهامداران نهادی در شرکت‌های با جریان های نقد آزاد زیاد 
و رشد کم پیدا نشد. مرادزاده فرد و دیگران )1389( به بررسی 
میزان ارتباط جریان نقدی آزاد شرکت با ارزش بازار سهام  در 
بورس اوراق بهادار پرداختند و به این نتیجه دست یافتند که 
در سطح کل شرکت‌ها بین جریان نقدی آزاد شرکت و قیمت 
سهام در سطح خطای 5 درصد ارتباط معناداری وجود ندارد.
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در حال فراهم کردن زیرساخت‌های شهر هوشمند هستیم
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور 
هشتمین  کرمانشاه،  شهرداری  بین‌الملل 
و  رایانه  الکامپ)الکترونیک،  نمایشگاه 
شهرداری  حضور  با  الکترونیک(  تجارت 
دائمی  محل  در  فاوا  سازمان  و  کرمانشاه 
به  آغاز  کرمانشاه  بین‌المللی  نمایشگاه‌های 

کرد. کار 

دکتر نوروزی شهردار کرمانشاه در مراسم 
افتتاحیه این نمایشگاه ضمن اهمیت بر 
نقش فن آوری اطلاعات و دنیای دیجیتال 
در زندگی گفت: با وجود فن آوری اطلاعات 
تأثیر  و  شده  متفاوت  خیلی  بشر  زندگی 
مستقیم بر زندگی و شیوه زندگی گذاشته 
است، فضای فن‌آوری اطلاعات در واقع 
می‌توان گفت که دیگر مجازی نیست بلکه 
اجتماعی،  اقتصادی،  مسائل  از  بسیاری 
اطلاعات  فن‌آوری  با  انسان  و...  سیاسی 

گره‌خورده است. شهردار کرمانشاه ادامه 
داد: در گذشته انسان‌ها به دنبال این بودند 
که چگونه بر طبیعت غلبه کنند امروز با 
طبیعت  بر  اطلاعات  فناوری  از  استفاده 
غلبه کرده و این به  یک واقعیت تبدیل 
شده است که دنیای فن‌آوری اطلاعات نیاز 
مبرم زندگی است و  فن‌آوری‌هایی همچون 
و  هوشمند  شهرهای  و  مصنوعی،  هوش 
همین  دل  از  خدمات  شدن  الکترونیکی 
است،  آمده  به‌وجود  اطلاعات  فن‌آوری 
این فن‌آوری اطلاعات است که سبب شده 
بتوانیم به راحتی با دنیا ارتباط و تعامل 

باشیم. داشته 
کرمانشاه  شهرداری  افزود:  نوروزی  دکتر 
مبحث شهر هوشمند را با جدیت پیگیری 
تقریباً  نیز  را  آن  زیرساخت‌های  و  کرده 
فراهم کرده و این یک نیاز برای شهر و 
شهرداری است تا با استفاده از فن‌آوری‌های 

شهر هوشمند خدمات را سریع‌تر و کامل‌تر 
ارائه دهیم. به شهروندان 

شهردار کرمانشاه در پایان گفت: ما هنوز 
محتاج انتقال اطلاعات و آموزش شهروندان 
هستیم و فقط شهرداری نمی‌تواند در این 
مورد بر شهروندان تأثیر بگذارد بلکه باید 
سایر دستگاه‌ها و به‌ویژه بخش خصوصی به 
کمک شهرداری بیایند و مجموعه مدیریت 

شهری نیز آمادگی هر نوع کمک و همکاری 
را در این زمینه دارد.

شایان ذکر است که سازمان فاوا شهرداری 
آخرین  نمایشگاه  این  در  کرمانشاه 
دستاوردهای خود را در زمینه شهر هوشمند 
و ارائه خدمات مختلف به شهروندان از 
طریق سامانه‌های طراحی شده توسط این 
سازمان را در معرض نمایش گذاشته است.

اولین سمینار تاب‌آوری و امنیت سایبری به مناسبت 
 هفته پدافند غیرعامل به میزبانی شهرداری و سازمان فاوا 

برگزار شد.
دکتر نوروزی شهردار کرمانشاه در این سمینار با تاکید بر 
نقش اطلاعات در دنیای امروز گفت: در گذشته کشوری 
را قدرتمند می‌دانستند که بر دریاها اشراف داشت اما در 
دنیای امروز آن کشوری قدرتمند محسوب می‌شود که 
بر اطلاعات و جریان آن مسلط باشد چرا که اطلاعات 
فرهنگی،  اقتصادی،  توسعه  در  اطلاعات  فن‌آوری  و 

اجتماعی و... تاثیر بسیار زیادی دارد.
شهردار کرمانشاه ادامه داد: ارتباطات و در دنیای امروز 
از طرق مختلفی صورت می‌گیرد و همین مسئله باعث 
شده که حجم وسیعی از اطلاعات جابجا شود چرا که از 
هر کجای دنیا می‌توان به اطلاعات در قسمت‌های دیگر 
جهان دسترسی یابند اما باید در نظر داشت بخشی 
از آسیب‌های اجتماعی هم از همین ارتباطات نشأت 
می‌گیرد و متأسفانه ما و فرزندان‌مان در معرض تهاجم 

فرهنگی از طریق همین دسترسی آسان به اطلاعات 
هستیم و اگر هرگونه فن‌آ‌وری کنترل و درست استفاده 

نشود بدترین زیان‌ها و آسیب‌ها را به‌دنبال دارد.
دکتر نوروزی افزود: هنگامی که در زیرساخت‌های کشور 
آمادگی  باید  می‌شود  استفاده  اطلاعات  فن‌آوری  از 
حفظ و نگهداری از آن را هم داشته باشیم جنگ فقط با 
موشک و اسلحه نیست گاها ممکن است یک حمله به 
اطلاعات از جنگ و موشک زیانبارتر باشد، مدافعین ما 
در بخش‌های مختلفی مرز، هوافضا، امنیت، سامت و 
با فداکاری مشغول خدمت هستند اما دوستان فعال در 
این زمینه حفاظت از اطلاعات کارشان بسیار ارزشمند 
است و فداکاری می‌کنند. شهردار کرمانشاه در پایان 
گفت: شهرداری کرمانشاه و سازمان فاوا آن جهت تبادل 
اطلاعات و اعلام آمادگی جهت دفاع از اطلاعات در شهر 
کرمانشاه این برنامه را اجرایی کرد و در این راستا اعلام 
می‌دارد هر نوع همکاری و همراهی جهت حفاظت از 

اطلاعات نیاز باشد را انجام خواهد داد.

دکتر نوروزی با همراهی روسای ادارات بازرسی 
و حراست شهرداری و اداره ارتباطات و امور 
سازمان‌های  و  مناطق  برخی  از  بین‌الملل 
شهرداری به‌صورت سرزده بازدید و از نزدیک در 

جریان خدمات به شهروندان قرار گرفت.
شهردار کرمانشاه گفت: در بازدید‌های سرزده 
و بدون اطلاع می‌توان بصورت ملموس‌تری 
در جریان درخواست و مطالبات شهروندان و 
چگونگی خدمات دهی مناطق و سازمان‌های 

شهرداری قرار گرفت.
دکتر نوروزی افزود: نوع بازدیدهایی که امروز 
انجام گرفت با موارد مشابه متفاوت بوده و 
مدیران مناطق و سازمان‌ها به هیچ وجه از قبل 
در جریان این دیدارها قرار نگرفته‌اند، و بطور 
حتم چنین بازدیدهایی برای همه مناطق و 

سازمان‌ها بصورت سرزده در برنامه‌های آتی 
قرار خواهد داشت و با جدیت آن را ادامه 
می‌دهیم تا رضایت حداکثری شهروندان را از 

خدمات شهرداری بدست آوریم.
دکتر نوروزی ادامه داد: با توجه به تعداد 
در  شهروندان  شکایت‌های  و  درخواست 
با سامانه ۱۳۷  دیدارهای مردمی و تماس 
بازدیدهایی  پس  این  از  گرفتیم  تصمیم 
بصورت سرزده داشته باشیم و از نزدیک در 
جریان کیفیت خدمات رسانی به شهروندان 
قرار بگیریم.شایان ذکر است شهردار کرمانشاه 
بصورت سرزده مناطق یک، دو، پنج،هفت و 
سازمان سرمایه‌گذاری بازدید و نکات، تذکرات 
لازم را به مدیران و پرسنل جهت ارتقای کیفیت 

خدمات یادآور شد.

مدیرعامل سازمان مشاغل شهری 
شهرداری کرمانشاه:  

 فعالیت ۲۷ بازارچه ثابت 
در شهر کرمانشاه

این تعداد جوابگو نیست

و  شهری  مشاغل  سازمان  مدیرعامل 
فرآورده‌‎های کشاورزی شهرداری کرمانشاه 
از فعالیت ۲۷ بازارچه ثابت عرضه میوه و 
مواد پروتئینی و... در شهر کرمانشاه خبر داد 
و گفت: این تعداد جوابگو نیست، اما برای 
افزایش آنها نیز با چالش‌هایی مواجه هستیم.
محسن دارابی با اشاره به فعالیت بازارچه‌های 
ثابت و موقت در سطح شهر کرمانشاه، اظهار 
کرد: در حال حاضر هفت روز بازار یا بازار 
محلی دارم که در طول ایام هفته هر روز در 

یک نقطه از شهر کرمانشاه برپا می‌شود. 
وی افزود: روزبازار روز شنبه در محله تعاون، 
روز یکشنبه در محله رودکی به سمت مجتمع 
میاد، روز دوشنبه در میدان ظفر، روز سه 
شنبه در میدان نیایش به سمت جوادیه، روز 
چهارشنبه در پارک شیرین، روز پنج شنبه 
در دولت آباد و روز جمعه در پارک شرقی 

فعالیت دارند. 
مدیرعامل مشاغل شهری و فرآورده‌های 
کشاورزی شهرداری کرمانشاه به پاره‌ای از 
مشکلات این روزبازارها اشاره کرد و گفت: 
این  از  برخی  مکانی  موقعیت  متاسفانه 
روزبازارها خوب نیست، به‌گونه‌ای که تعدادی 
از آنها که در مجاورت خیابان اصلی قرار 
گرفته باعث ایجاد ترافیک در آن منطقه 
بالای  حجم  کرد:  تصریح  وی  می‌شوند.  
زباله‌های برجای مانده از این روزبازارها و نیز 
بعضا ایجاد مزاحمت برای برخی همسایگان 
از دیگر مشکلات این روزبازارها هستند. دارابی 
با بیان اینکه فعلا راهکاری برای برون رفت از 
این مشکلات وجود ندارد، عنوان کرد: این 
روزبازارها طی سال‌های گذشته بین مردم جا 
افتاده‌اند و مردم بسیاری بخشی از مایحتاج 
خود را از آنها خریداری می‌کنند و اگر بخواهیم 
آنها را  در یک فضای خلوت در حاشیه شهر 
مستقر کنیم، قطعا دسترسی مردم به آنها 
بیان  با  ادامه  دشوار خواهد شد.  وی در 
اینکه علاوه بر بازارروزها یا بازارهای محلی، 
تعدادی بازارچه ثابت نیز در شهر کرمانشاه 
فعالیت می‌کنند، عنوان کرد: در حال حاضر 
میادین  بازار  قالب  در  ثابت  بازارچه   ۲۷
میوه و تره بار و عرضه خشکبار و مایحتاج 
روزانه مردم در نقاط مختلف شهر کرمانشاه 
فعالیت دارند که از جمله آنها می‌توان به 
بازارچه انتهای مسکن اشاره کرد که محلی 

برای عرضه میوه، مواد پروتئینی و... است. 
مدیرعامل مشاغل شهری و فرآورده‌های 
خاطرنشان  کرمانشاه  شهرداری  کشاورزی 
کرد: شهرداری کرمانشاه این غرفه‌ها را با 
تخفیف‌های خوبی در اختیار این فروشندگان 

قرار داده تا مایحتاج مردم را عرضه کنند. 
وی با بیان اینکه این تعداد بازارچه ثابت 
جوابگوی شهر کرمانشاه نیست، عنوان کرد: 
متاسفانه فضای مناسبی برای اینکه بتوانیم 
غرفه‌های جدیدی را در اختیار فروشندگان 
قرار دهیم وجود ندارد و از طرفی مصوبه‌ای 
آن  خصوص  در  شهر  شورای  در  هم 

نداشته‌ایم.

ساماندهی مشاغل و دست‌فروشی‌ها کار مستمری 
انجام  نقطه‌ای  و  مقطعی  صورت  به  و  است 
نمی‌شود اما برای هر محله زیرساختی باید در نظر 
گرفته شود تا مردم ملزومات و نیازهای خود را در 

همان محل بتوانند تأمین کنند. 
بین‌الملل  امور  و  عمومی  روابط  گزارش  به 
شهرداری کرمانشاه؛ محسن دارابی مدیرعامل 
سازمان مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی 
در گفت‌وگویی با خبرنگاران اظهار کرد: سازمان 
بحث  کرمانشاه،  شهری  مشاغل  ساماندهی 
اولویت  در  را  شهری  اقتصاد  توانمندسازی 
برنامه‌های خود قرار داده و اولین کاری که باید برای 
تحقق این مهم انجام گیرد ساماندهی بازارچه‌های 

محلی و منطقه‌ای است که باید بتواند زمینه عرضه 
کالاهای با کیفیت و با قیمت مناسب برای مردم را 
فراهم کند.وی با بیان اینکه شهر کرمانشاه در حال 
حاضر دارای ۷ بازارچه موقت در مناطق ۲،۳،۴،۵ 
و۸ است، ادامه داد: در بازارچه‌های محلی تولیدات 
مهم محلی و منطقه‌ای شامل پوشاک، موادغذایی و 
سایر محصولات دیگر به فروش می‌رسد که اکنون در 
شهرکرمانشاه به صورت نقطه‌ای مشاهده می‌شود. 
وی افزود: بازارهای دوره‌ای و محلی از قدیم الایام 
دارای نقشی عمده و اساسی در افزایش رضایت 
محصولات  مصرف‌کنندگان  و  تولیدکنندگان 
کشاورزی بوده، لذا بررسی عوامل موثر بر شکل‌گیری 
و موفقیت این بازارهای دوره‌ای، محلی و ارائه 

راهکارهایی برای توسعه متناسب آن با شرایط 
تولیدی در شهر کرمانشاه باید بیشتر مورد توجه قرار 
گیرد. دارابی گفت: وضعیت زیرساختی برخی از 
این بازارچه‌ها به علت اینکه دارای مالکینی غیر از 
شهرداری هستند مناسب نیست، در حال حاضر 
بازارچه‌های دولت‌آباد، پارک‌شیرین و بخشی از 
پارک شرقی وضعیت مناسب‌تری دارند. دارابی 
تصریح کرد: البته  شهرداری در بخش جمع‌آوری 
زباله و شن‌ریزی اقدامات خوبی انجام داده لذا 
در بحث آسفالت بازارچه‌های موقت مالکان از 
جمله ادارات مربوطه یا مالکان خصوصی بایستی 
اقدام کنند که در فصل بارندگی شاهد مشکلات 

زیرساخت این قشر زحمت کش نباشیم .

با حکم دکتر نوروزی شهردار کرمانشاه رئیس جدید سازمان حمل‌ونقل بار شهرداری منصوب شد. 
بنابر این گزارش باحضور دکتر کاوه مردافکن معاون توسعه و برنامه‌ریزی شهرداری کرمانشاه و 
دکتر لرزنگنه معاون حمل‌ونقل ترافیک شهرداری  مهندس صادق خدادادی  به‌عنوان رئیس 
سازمان حمل‌ونقل بار شهرداری کرمانشاه منصوب شد. از سوابق صادق خدادادی می‌توان به 
مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های استان کرمانشاه، فرماندار ثلاث باباجانی، مدیرکل اداری 
و مالی استانداری کرمانشاه، مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری 

کرمانشاه اشاره كرد.

در راستای  رفع سدمعبر از معابر عمومی و درخواست‌های 
شهروندان جهت ساماندهی دست‌فروشان اداره کل پیشگیری 
و رفع تخلفات شهری اقدام به ساماندهی دست‌فروشان خیابان 
نوبهار کرد.مهندس عباسی مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات 
شهری در این خصوص گفت: با توجه به درخواست مردم 
به‌منظور رفع سدمعبر از معابر عمومی از میدان ۱۷ شهریور و 
نوبهار تا حدفاصل میدان مرکزی ساماندهی دست‌فروشان 
واقع در این قسمت شهر اجرایی شد.این مسئول شهرداری 

افزود: این اداره کل  با احترام به خواسته مردم  بر حسب  وظیفه 
ذاتی و قانونی خود  برابر  تبصره  یک بند ۲ ماده ۵۵  قانون 
شهرداری‌های نسبت به جمع‌آوری و پاکسازی موانع ترافیکی در 
معابر عمومی و سامان‌دهی دست‌فروشان خیابان‌های مذکور 

اقدام کرده است.
مهندس عباسی ادامه داد: رفع این معضل شهری با همت و 
همکاری مردم جهت حفظ نظم و رعایت حقوق شهروندی 

به‌طور مستمر در کلیه معابر اصلی شهر ادامه خواهد داشت.

 بازدید سرزده دکتر نوروزی
  شهردار کرمانشاه  از برخی مناطق 

و سازمان‌های شهرداری

دکتر نوروزی شهردار کرمانشاه:

شهردار کرمانشاه مطرح کرد؛

 ضرورت حفظ و نگهداری از اطلاعات

 و فن‌آوری‌های آن

بازارچه‌های محلی، مسکنی موقت

با حکم شهردار کرمانشاه صورت گرفت؛ 

 رئیس جدید سازمان حمل‌ونقل بار 
شهرداری کرمانشاه منصوب شد

ساماندهی دست‌فروشان خیابان نوبهار


